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KAD UN CIKOS?
Lielā Talka norisināsies sestdien, 

25.  aprīlī, no plkst. 9.00 līdz 15.00 vienlai­
cīgi visā Latvijā.

KUR TALKOT?
Savu talkošanas vietu jautā tuvākajā 

pašvaldībā Lielās Talkas koordinatoram 
(Dobelē  – Jānis Kreicbergs, tālr. 26861180, 
e-pasts: janis.kreicbergs@dobele.lv) vai 
noskaidro Lielās Talkas kartē. Tur tu vari 
ērti apskatīt visas oficiāli reģistrētās talku 
vietas, ko organizē aktīvākās pašvaldības, 
izglītības iestādes, organizācijas, uzņēmu­
mi, kā arī brīvprātīgie entuziasti. Izvēlies 
tuvāko vai interesantāko talku un 25. aprī­
lī pievienojies tai! Katrā reģistrētajā talkas 
vietā ir sava atbildīgā persona. Piefiksē tās 
tālruņa numuru, lai nepieciešamības gadī­
jumā vari sazināties.

INDIVIDUĀLIE TALKOŠANAS VEIDI
Lielās Talkas dienā iespējams talkot arī 

individuāli – SOLO talkā vai ģimenes lokā. 
Tie, kuri vēlas doties dabā un talkot vie
natnē vai šaurā lokā, aicināti rīkot SOLO 
TALKAS. Tās jāpiesaka SOLO Talkas kartē, 
tādā veidā pievienojoties lielajam Latvijas 
talkotāju pulkam.

SOLO talkotājiem maiss ar savāktajiem 
atkritumiem jānogādā kādā no tuvākajām 
oficiāli reģistrētajām atkritumu savākšanas 
vietām, tās iezīmētas kartē.

KUR SAŅEMT ATKRITUMU MAISUS?
Lielās Talkas atkritumu maisus talcinie­

ki varēs saņemt bez maksas talkas norises 
vietā. Talkas laikā atkritumu vākšana notiek 
tikai izsniegtajos maisos. Papildinformācija 
par maisiem pieejama pie konkrētā novada 
koordinatora. Individuālo talku dalībnie­
ki no 21. aprīļa maisus var saņemt “Rimi” 
veikalos.

KUR ATSTĀT PIEPILDĪTOS MAISUS?
Par Lielās Talkas atkritumu maisu savāk­

šanu un izvešanu ir atbildīga attiecīgā 
pašvaldība. Savus piepildītos maisus atstāj 
tikai reģistrētajā talkas vietā un par to 
atrašanās vietu informē talkas atbildīgo. 

Esiet sveicināti,  
cienījamie novada 
iedzīvotāji!

Esam aizvadīju­
ši vienus no skaistāka­
jiem pavasara svētkiem  – 
Lieldienas. Lai arī laikapstākļi nebija tik silti, 
kā cerēts, piedāvātajās aktivitātēs novadā 
ikviens varēja atrast sev tīkamu nodarbi, tā 
gūstot ikdienai prieku un enerģiju, kas mums 
visiem tik ļoti nepieciešama, lai turpinātu 
iesākto ar vēl lielāku apņēmību. Ceru, ka šis 
laiks jums visiem sniedza siltus un iedvesmo­
jošus brīžus kopā ar saviem tuvākajiem. 

Līdz ar pavasara atnākšanu arī novadā 
darbs noris aktīvi un mērķtiecīgi. Īpaši vēlos 
uzsvērt, ka šobrīd turpinās nozīmīgu projektu 
īstenošana, tai skaitā martā pēc tehnoloģiskā 
pārtraukuma darbi tika atsākti Dobeles cen­
trālajā laukumā, kur šobrīd jau ir pabeigti lie­
tusūdens kanalizācijas atjaunošana un izbū­
ve, apgaismojuma tīklu pārbūve, ūdensvada 
un kanalizācijas tīklu pārbūve, spēka tīklu 
izvadu izbūve teritorijā elektrouzlādes pun­
ktiem un mikromobilitātes atbalstam, sakaru 
kanalizācijas izbūve, savienojot pašvaldības 
ēkas. Tāpat ir pabeigti visi demontāžas darbi 
un liekās grunts izrakšana centrālajā lauku­
ma daļā, veikti pamatņu izbūves darbi, kam 
sekoja betona apmaļu uzstādīšana un bruģak­
mens segumu izbūve. Šobrīd turpinās lauku­
ma seguma un apgaismes izbūve, tiks uzsākta 
labiekārtojuma elementu uzstādīšana, ierīko­
ti apstādījumi un objekta apzaļumošana.

Esmu gandarīts par ikvienu projektu, kas, 
apvienojot spēkus, tiek arī īstenots. Šis un 
pārējie projekti nav tikai īstermiņa ieceres – 
tie ir reāli ieguldījumi mūsu novada nākotnē, 
kas soli pa solim uzlabo dzīves kvalitāti ikvie­
nam iedzīvotājam. Darbi turpināsies, nodro­
šinot ilgtspējīgu attīstību un jaunas iespējas 
mūsu novada kopienai, par ko varat pārlieci­
nāties paši, sekojot līdzi aktuālajai informā­
cijai gan pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē, 
gan šajā informatīvajā izdevumā.

Ņemot vērā, ka aprīlis visā Latvijā tiek 
uzskatīts par spodrības mēnesi, aicinu ikvie­
nu novada iedzīvotāju iesaistīties Lielās 
Talkas aktivitātēs. Tā ir iespēja ne tikai sakopt 
apkārtējo vidi, bet arī stiprināt kopības sajūtu 
un parādīt, cik daudz varam paveikt, darbo­
joties kopā. Tīrs un sakopts novads ir mūsu 
kopīgā atbildība un lepnums. Būsim aktīvi, ar 
savu līdzdalību veidojot Dobeles novadu par 
vēl labāku vietu dzīvei, darbam un nākotnei. 
Lai saulains un darbīgs pavasaris! 

Andrejs Spridzāns,
Dobeles novada domes priekšsēdētājs

Neskaidrību gadījumā jāzvana savas pašval­
dības talkas koordinatoram.

KO IESĀKT AR AIZDOMĪGIEM 
ATKRITUMIEM UN 
MIRUŠIEM DZĪVNIEKIEM?
Ja talkojot ieraugi izlietotas injekcijas šļir­

ces, pudeles ar ķīmiskiem vai nenosakā­
miem šķīdumiem, akumulatorus, kā arī 
citus bīstamus atkritumus, – neaiztiec tos! 
Par šādiem atradumiem informē Talkas 
atbildīgo! Bet, ja talkojot dabā vai pilsētas 
teritorijā uzej mirušu dzīvnieku, – neaiztiec 
to, bet ziņo pašvaldībai! Savukārt, ja ieraugi 
vairāk nekā divus ievainotus vai bojā gāju­
šus dzīvniekos, ziņo operatīvajam dienes­
tam pa tālruni 112.

KĀ APĢĒRBTIES?
Talkojot noteikti lieto darba cimdus! 

Iesakām vilkt garās bikses un kreklu vai 
jaku ar garām piedurknēm. Kājās velc slēg­
tus apavus ar pietiekami cietu, biezu zoli, lai 
pēdās neieduras kāds nepamanīts stikls vai 
ass priekšmets. Galvā liec cepuri vai laka­
tu. Šāds apģērbs tevi pasargās arī no ērcēm.

KO ŅEMT LĪDZI?
Dodoties talkot, noteikti ņem līdzi darba 

cimdus, savus ģimenes locekļus, draugus, 
radus, darba kolēģus, kaimiņus un, pats sva­
rīgākais, darba prieku!

UZ TIKŠANOS 25. APRĪLĪ!
Ņem vērā, ka Lielajā Talkā aicinām ne 

tikai vākt atkritumus, bet darīt arī citus 
labus darbus  – stādīt kokus, radīt brīnišķī­
gas puķu dobes, labiekārtot māju pagalmus, 
izgatavot putnu būrīšus, atjaunot žogus, soli­
ņus, tiltiņus. Dzīvosim skaisti un cienīsim 
dabu! Lai prieks tev pašam un pārējiem! 
Esam Daba! Esam kopā!

DALIES AR SAVU TALKAS STĀSTU!
Dalies ar savu talkošanas stāstu, tradī­

cijām un fotogrāfijām  – kopā apzināsim 
un dokumentēsim mūsu mantojumu! Tos 
var pievienot tiešsaistē Lielās talkas mājas­
lapā www.talkas.lv vai nosūtīt uz e-pastu  
prese@talkas.lv, pašvaldībai sūti uz e-pastu 
inese.millere@dobele.lv  

Lielā Talka jau drīz! 



2026.  gada 26.  martā notika Dobeles 
novada domes kārtējā sēde, kurā tika 
izskatīti 27 darba kārtības jautājumi. 

Piedaloties no 13 no 15 deputātiem, 
domes sēdē nolemts:

Apstiprināt:
•	 grozījumus “Dobeles novada pašval­

dības dzīvokļu jautājumu komisijas 
nolikumā”;

•	 nolikumu “Grozījumi Sociālās aprūpes 
centra “Tērvete” nolikumā”;

•	 Dobeles novada pašvaldības vidē­
ja termiņa komunikācijas stratēģiju 
2026.–2028. gadam;

•	 Dobeles novada pašvaldības konsoli­
dēto 2025.  gada pārskatu ar šādiem rādītā­
jiem: bilances kopsumma: 145800057  eiro; 
pārskata gada budžeta izpildes rezultāts: 
-3853731 eiro. 

Piešķirt biedrībai “Mācies Augstkalnē”, 
reģistrācijas Nr. 40008291118, projek­
ta “Piedzīvojums kustībā” (Nr.  25-06-CL32-
C0LA19.2201-000004) īstenošanai līdzfi­
nansējumu 1606,48 eiro apmērā. Projekta 
īstenošanai piešķirto līdzfinansējumu 
apmaksāt no Dobeles novada pašvaldības 
2026.  gada budžetā paredzētajiem līdzek­
ļiem nevalstisko organizāciju atbalstam.

Atļaut Auces vidusskolai iesniegt pro­
jekta “Atbalsts skolēniem un skolotājiem 
konkurētspējīgas izglītības nodrošināša­
nā” (Support for students and teachers in 
ensuring competitive education) pieteikumu 
Erasmus+ programmas darbībā “Īstermiņa 
mobilitātes projekti skolēniem un perso­
nālam skolu (vispārējās izglītības) jomā 
(KA122-SCH)”, nosakot Auces vidusskolas 
kā vadošā partnera projekta finansējumu 
26734  eiro (ar pievienotās vērtības nodok­
li), kas 100 % apmērā ir Erasmus+ program­
mas finansējums. Projekta apstiprināšanas 
gadījumā 2027.  gadā nodrošināt projekta 
priekšfinansējumu 20  % jeb 5346,80  eiro 
apmērā no Auces vidusskolas budžeta, 
nosakot plānoto projekta īstenošanas laiku 
no 2026. gada 1. septembra līdz 2027. gada 
31. augustam.

Apstiprināt Dobeles novada Izglītības pār­
valdes piedalīšanos projektā “MOBILISE+ 
Eiropas salīdzinošās mācīšanās sistēma izci­
lai KA1 mobilitātes pārvaldībai” (A European 
Benchlearning System for Outstanding KA1 
Mobility Management) Erasmus+ program­
mas Partnerības aktivitātē “Eiropas par­
tnerības skolu attīstībai (KA240)”, nosakot 
Dobeles novada Izglītības pārvaldes pro­
jekta finansējumu 55000  eiro (ar pievie­
notās vērtības nodokli), kas 100  % apmē­
rā ir Erasmus+ programmas finansē­
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Dobeles novada domes sēdē pieņemtie lēmumi
jums. Projekta apstiprināšanas gadījumā 
2029.  gadā nodrošināt priekšfinansējumu 
20  % jeb 11000  eiro apmērā no Dobeles 
novada Izglītības pārvaldes budžeta, nosa­
kot plānoto projekta īstenošanas laiku no 
2026.  gada 1.  septembra līdz 2029.  gada 
30. septembrim.

Apstiprināt Dobeles Valsts ģimnāzijas 
piedalīšanos projektā “MOBILISE+ Eiropas 
salīdzinošās mācīšanās sistēma izcilai 
KA1 mobilitātes pārvaldībai” (A European 
Benchlearning System for Outstanding KA1 
Mobility Management) Erasmus+ program­
mas Partnerības aktivitātē “Eiropas par­
tnerības skolu attīstībai (KA240)”, nosakot 
Dobeles Valsts ģimnāzijas projekta finan­
sējumu 30000  eiro (ar pievienotās vērtības 
nodokli), kas 100  % apmērā ir Erasmus+ 
programmas finansējums. Projekta apstip­
rināšanas gadījumā 2029.  gadā nodrošināt 
priekšfinansējumu 20 % jeb 6000 eiro apmē­
rā no Dobeles Valsts ģimnāzijas budžeta, 
nosakot plānoto projekta īstenošanas laiku 
no 2026.  gada 1.  septembra līdz 2029.  gada 
30. septembrim.

Iesniegt projekta “Zivsaimnieciskās 
ekspluatācijas noteikumu izstrādāšana 
Apguldes un Lielauces ezeram” pieteikumu 
Zemkopības ministrijas Zivju fonda pasā­
kuma “Zinātniskās pētniecības program­
mu finansēšana un līdzdalība starpvalstu 
sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaim­
niecībā, izņemot tādu iesniegto program­
mu un pētījumu finansēšanu, kuri pre­
tendē uz finansējuma saņemšanu no citu 
valsts vai Eiropas Savienības fondu finan­
sējuma” pirmajā kārtā, nosakot kopējo pro­
jekta finansējumu 11495 eiro (tai skaitā pie­
vienotās vērtības nodoklis), tai skaitā Zivju 
fonda finansējums 10000 eiro, kas ir 87 % 
no projekta kopējo attiecināmo izmaksu 
summas, un Dobeles novada pašvaldības 
finansējums līdz 1495 eiro, kas ir 13 % no 
projekta kopējo attiecināmo izmaksu sum­
mas. Projekta apstiprināšanas gadījumā 
nodrošināt priekšfinansējumu 11495  eiro 
apmērā no Dobeles novada pašvaldības 
Centrālās pārvaldes Attīstības un plāno­
šanas nodaļai paredzētajiem finanšu 
līdzekļiem 2026.  gada budžetā, tai skai­
tā 1495  eiro Dobeles novada pašvaldības 
līdzfinansējums.

Apstiprināt Dobeles novada pašval­
dības autoceļu un to posmu sarakstus 
ar autoceļu uzturēšanas klasēm vasa­
ras sezonai no 2026.  gada 16.  aprīļa līdz 
2026. gada 15. oktobrim un ziemas sezonai 
no 2026.  gada 16.  oktobra līdz 2027.  gada 
15.  aprīlim. Darbiem Dobeles novada 
pašvaldības autoceļu un ielu uzturēšanā 

izmantot VSIA “Latvijas valsts ceļi” apstip­
rinātās aktuālās autoceļu ikdienas uzturēša­
nas darbu un būvdarbu specifikācijas.

Nodot biedrībai “Mednieku klubs 
“NAUDĪTE””, reģistrācijas Nr.  40008074262, 
medību tiesības pašvaldībai piekritīgajās un 
piederošajās zemes vienībās Dobeles nova­
da Naudītes pagastā.

Izdarīt Dobeles novada domes 2025. gada 
30.  decembra lēmumā Nr.  504/20 “Par 
Medību koordinācijas komisijas sastāva 
apstiprināšanu” grozījumus, papildinot 
lēmuma 1.  punktā apstiprinātās Medību 
koordinācijas komisijas sastāvu ar komi­
sijas locekli Raimondu Liepiņu, biedrī­
bas “Latvijas Meža īpašnieku biedrība” 
pārstāvi.

Izmantot atsavināšanas tiesību, izpēr­
kot domājamās daļas no zemes vienī­
bas ar kadastra apzīmējumu 46010032211 
Muldavas ielā 7A, Dobelē, Dobeles nova­
dā, kas attiecīgi ir noteikta kā kopīpašuma 
domājamās daļas no vairākiem dzīvokļu īpa­
šumiem Muldavas ielā 11, Dobelē, Dobeles 
novadā, kadastra numurs 46019003201, par 
Valsts zemes dienesta noteikto atsavināša­
nas cenu.

Atsavināt Dobeles novada pašvaldībai 
piederošos nekustamos īpašumus Dobeles 
novadā:

•	 dzīvokli Nr. 5 Brīvības ielā 29, Dobelē;
•	 dzīvokli Nr. 8 Priežu ielā 11, Gardenē, 

Auru pagastā;
•	 īpašumu “Putniņi” Kroņaucē, Tērvetes 

pagastā;
•	 īpašumu “Otrās Purvāju garāžas” 

Lielaucē, Lielauces pagastā.

Atsavināt izsolē Dobeles novada pašval­
dībai piederošos nekustamos īpašumus 
Dobeles novadā:

•	 Maija ielā 6, Aucē;
•	 Sporta ielā 12A, Aucē;
•	 Kapsētas ielā 36, Aucē;
•	 dzīvokli Nr. 15 Skolas ielā 1A, 

Kaķeniekos, Annenieku pagastā;
•	 īpašumu “Sila Kalni” Tērvetes pagastā;

Apstiprināt izsoles, tai skaitā elektronis­
kās izsoles, rezultātus.

Domes sēžu protokoli un videoierak­
sti pieejami Dobeles novada pašvaldības 
mājaslapā www.dobele.lv -> “Pašvaldība” -> 
“Dome” -> “Domes sēdes”.

Dobeles novada Centrālās pārvaldes 
Sabiedrisko attiecību nodaļa
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5  AKTUĀLI

Dobelē atgriežas vides akcija “Dod riepām otru dzīvi”
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Sākoties pavasara riepu maiņas sezonai, Dobeles nova-
da iedzīvotāji aicināti bez maksas nodot nolietotās riepas 
AS “AJ Power Recycling” rīkotās vides akcijas “Dod riepām 
otru dzīvi” ietvaros. Riepas ir videi kaitīgas preces, tāpēc 
ir svarīgi to utilizēšanu uzticēt atbilstošiem pārstrādes 
uzņēmumiem.

Jāatceras, ka nolietotās riepas nedrīkst izmest sadzīves atkritu­
mos, kā arī atstāt ceļa malās vai mežā, jo tas rada kaitējumu videi. 
Par šādām darbībām fiziskām un juridiskām personām var tikt pie­
mērots naudas sods. 

Vides akcijas “Dod riepām otru dzīvi” laikā no 23. līdz 25. aprī-
lim iedzīvotājiem ir iespēja riepas bez maksas nodot SIA “Dobeles 
komunālie pakalpojumi” šķiroto atkritumu pieņemšanas laukumā 
Spodrības ielā 2, Dobelē (ceturtdien, piektdien, sestdien no plkst. 
9.00 līdz 16.00 bez pusdienas pārtraukuma).

“Pavasara sezona ir laiks, kad iedzīvotāji īpaši aktīvi meklē 
iespējas nodot nolietotās riepas. Mūsu uzdevums sadarbībā ar 
reģionālajiem partneriem ir nodrošināt, lai šī iespēja būtu ērti pie­
ejama dažādos reģionos un lai riepas nenonāktu vidē vai sadzīves 
atkritumos,” norāda Uldis Skrebs, AS “AJ Power Recycling” valdes 
loceklis.

Akcijas periodā no 23. līdz 25.  aprīlim no vienas automašīnas 
iespējams nodot vienu riepu komplektu (četras vieglās automašī­
nas riepas bez diskiem). Iebraucot šķiroto atkritumu pieņemšanas 
laukumā jāuzrāda transportlīdzekļa reģistrācijas apliecība, nolieto­
tās automašīnu riepas tiks pieņemtas tikai no auto īpašniekiem, kas 
reģistrēti Dobeles novadā. Jāņem vērā, ka teritorijā vienlaicīgi būs 
atļauts iebraukt vienam transportlīdzeklim.

Pārējā laikā šķiroto atkritumu pieņemšanas laukumos un citviet 

vieglo automašīnu riepas iespējams nodot par samaksu. Tāpat šajos 
laukumos iespējams nodot izlietotus svina un cita veida akumula­
torus, baterijas, eļļas filtrus un smēreļļas. Laukumu saraksts pie­
ejams: https://ajpower.lv/laukumi

Ko nozīmē “otrā dzīve” riepām?
Nododot riepas pārstrādei, tiek samazināta to negatīvā ietekme 

uz vidi un nodrošināta materiālu atkārtota izmantošana. Savāktās 
riepas tiek šķirotas un sagatavotas pārstrādei, pēc tam nogādātas 
specializētās rūpnīcās Eiropā, kur tās pārtop granulās. Tās izman­
to sporta laukumu segumu izgatavošanā, ceļu būvē, celtniecībā un 
dažādu tehnisku izstrādājumu ražošanā.

Vides akciju “Dod riepām otru dzīvi” organizē AS “AJ Power 
Recycling” sadarbībā ar SIA “3R” un reģionālo atkritumu apsaim­
niekotāju SIA “Dobeles komunālie pakalpojumi”.

Programma aizsākās Dobeles novada 
domē, kur viesi tikās ar domes priekšsē­
dētāju Andreju Spridzānu un pašvaldības 
vadību. Sarunas laikā abas puses apsprieda 
gan līdzšinējos sasniegumus, gan izaicinā­
jumus. Daudzo partnerības gadu laikā īste­
noti daudzveidīgi un nozīmīgi projekti, īpaši 
kultūras, sporta un izglītības jomās. Tāpat 
tika pārrunātas nākotnes ieceres, aplieci­
not vēlmi turpināt un paplašināt sekmīgo 
sadarbību.

Delegācija apmeklēja Dārzkopības insti­
tūtu, kur iepazinās ar zinātniskā darba 
virzieniem un inovācijām nozarē, kā arī 
viesojās Dobeles sākumskolā un Dobeles 
Amatniecības un vispārizglītojošajā vidus­

skolā, vērojot izglītības procesu un peda­
gogu ikdienas darbu. Svarīga vizītes daļa 
bija Pieaugušo izglītības un uzņēmējdar­
bības atbalsta centra organizētā tikšanās 
ar novada mazajiem uzņēmējiem. Tā ļāva 
viesiem personīgi iepazīties ar vietējiem 
amatniekiem un ražotājiem, veidojot jaunus 
kontaktus. Kā viens no nākotnes sadarbī­
bas virzieniem tika izcelta Dobeles novada 
mazo ražotāju dalība tirdziņos un pasāku­
mos Šmelnē.

Viesiem bija iespēja iepazīt arī Latvijas 
kultūrvēsturisko mantojumu, apskatot 
Dobeles pili un muzeja izstādi, kas vel­
tīta ievērojamā valodnieka un etnogrā­
fa Augusta Bīlenšteina 200 gadu jubile­

UZŅĒMĀM VIESUS no partnerpilsētas Šmelnes
No 19.  līdz 22.  martam Dobeles novadā viesojās delegācija no Vācijas pilsētas 
Šmelnes, kuras sastāvā bija gan pašvaldības, gan dažādu nevalstisko organizāciju 
pārstāvji. Dobele un Šmelne ir partnerpilsētas jau 35 gadus, un šo ilgstošo attiecību 
pamatā ir savstarpēja uzticēšanās, pieredzes apmaiņa un kopīgas vērtības. Šīs 
tikšanās mērķis bija stiprināt draudzību, izvērtēt līdz šim paveikto un apspriest 
turpmākās sadarbības iespējas dažādās jomās.

jai. Tikšanos vēl īpašāku padarīja Dobeles 
Vācu kultūras biedrības ansambļa “Die 
Lustigen” izpildītās dziesmas, tostarp 
Bīlenšteina pierakstītā latviešu tautas­
dziesma “Ziedi, ziedi, rudzu vārpa”, kas 
apliecināja ciešo kultūras saikni starp 
abām pilsētām.

Vācu kolēģi īpaši priecājās Pļavas ielas 
terasē redzēt augošos pīlādžus, kurus 
2019.  gadā kopīgi iestādīja Dobeles nova­
da domes priekšsēdētājs Andrejs Spridzāns 
un Šmelnes mēri – gan bijušais, gan 
esošais. Tāpat delegācija baudīja ekskursiju 
Tērvetes dabas parkā, iepazīstot Latvijas 
ainavisko skaistumu, bet noslēgumā 
apmeklēja uzņēmumu “Zoltners”. Šī vizīte 
kārtējo reizi apliecināja, ka pilsētu sadar­
bība ir nozīmīga un perspektīva, veicinot 
kultūras, izglītības, tūrisma un uzņēmēj­
darbības attīstību.

Dobeles novada Centrālās pārvaldes
Sabiedrisko attiecību nodaļa



  6 IZSOLES / ZIŅAS

Dobeles novada pašvaldība 2026.  gada 
13.  maijā plkst. 14.00 Dobeles novada 
pašvaldības Lielajā zālē Brīvības ielā 15, 
Dobelē, Dobeles novadā, atklātā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli pārdod:

• dzīvokli Nr.  15 Skolas ielā 1A, 
Kaķeniekos, Annenieku pagastā, Dobeles 
novadā, 69,1  m2 platībā un pie dzīvokļa 
piederošās kopīpašuma 691/18003 domā­
jamās daļas no būves un zemes, kadastra 
Nr. 46429000148, par sākumcenu 7000 eiro, 
solis  – 300  eiro. Drošības nauda noteikta 
700  eiro apmērā, dalības maksa  – 20  eiro. 
Dzīvokļa apskates laiks saskaņojams ar SIA 
“DOBELES NAMSAIMNIEKS” namu pārzini, 
zvanot uz tālr. 28347204.

• zemesgabalu – starpgabalu Sporta ielā 
12A, Aucē, Dobeles novadā, ar kadastra 
Nr. 46050222218, platība 0,1675 ha (1675 m2) 
(kadastra apzīmējums 46050222218) par 
sākumcenu 2500  eiro, solis   – 200  eiro. 
Drošības nauda  – 250 eiro, dalības maksa  – 
40 eiro. Uz izsoli ir tiesīgi pieteikties īpašnie­
ki nekustamajiem īpašumiem, kuriem pie­
gul izsoles objekts. 

• Zemesgabalu  – starpgabalu Kapsētas 
ielā 36, Aucē, Dobeles novadā, ar kadastra 
Nr.  46050525204, platība 0,1612  ha (kadas­
tra apzīmējums 46050525204) par sākumce­

Izsoles
nu 2500  eiro, solis  – 200  eiro. Drošības 
nauda – 250 eiro, dalības maksa – 40 eiro. 
Uz izsoli ir tiesīgi pieteikties īpašnieki 
nekustamajiem īpašumiem, kuriem piegul 
izsoles objekts. 

• zemesgabalu “Sila Kalni” Tērvetes 
pagastā, Dobeles novadā, ar kadastra 
Nr. 46880030317, platība 0,195 ha (1950 m2) 
(kadastra apzīmējums 46880030316) par 
sākumcenu 13600  eiro, solis  – 400  eiro. 
Drošības nauda  – 1360  eiro, dalības 
maksa – 40  eiro. 

• zemesgabalu 1.  maija ielā 6, 
Aucē, Dobeles novadā, ar kadastra 
Nr.  46050141412, platība 0,1855  ha (kadas­
tra apzīmējums 46050141412) un uz tā esošo 
būvi  – dzīvojamo māju ar astoņiem dzī­
vokļu īpašumiem (kadastra apzīmējums 
46050141412001) par sākumcenu 6600  eiro, 
solis – 300 eiro. Drošības nauda – 660 eiro, 
dalības maksa – 40  eiro.

• Informācija par zemesgabaliem: www.
kadastrs.lv vai pašvaldības Nekustamo īpa­
šumu nodaļā, zvanot uz tālr. 63707249. 

Dalībniekiem līdz 11.05.2026. 
plkst.  22.00 pašvaldībā rakstveidā jāie
sniedz pieteikums par piedalīšanos izso­
lē un maksājumu dokumenti par pašval­
dības bankas kontā iemaksāto drošības 
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Dobeles novada Sociālais dienests veicis 
klientu apmierinātības aptauju

Sociālā dienesta vadītāja atzīst, ka ir sva­
rīgs katra klienta viedoklis. Lai regulāri 
izvērtētu klientu apmierinātību ar saņem­
tajiem pakalpojumiem un plānotu uzlaboju­
mus dienesta darbā, šādas aptaujas plānots 
rīkot katru gadu.

Lielākā daļa aptaujas dalībnieku vērsušies 
Sociālajā dienestā, lai pieprasītu mājokļa 
pabalstu, veselības pabalstu, maznodroši­
nātā statusu un asistenta pakalpojumu.

Sociālā dienesta pakalpojumus regulāri 
vairākus gadus izmanto 46 % respondentu, 
no tiem katru mēnesi ap 28 %. Daļa klientu 
atzīst, ka viņiem ir grūti un ilgstoši risinā­
mas problēmas.

94 % klientu piekrīt viedoklim, ka Sociālā 
dienesta darbība var ietekmēt dzīves kvali­
tāti sociālo risku iestāšanās gadījumā.

Klienti ieteikuši ieviest jaunus pakalpoju­
mus, ko Sociālais dienests šobrīd nesniedz: 
aukles atbalstu mazu bērnu vecākiem un 
jurista konsultācijas. Tāpat norādīts, ka būtu 
nepieciešama lielāka psihologa pieejamība, 
kā arī “Atelpas brīža”pakalpojums bez līdzfi­
nansējuma un aprūpe mājās bez maksas.

Klienti aptaujā pauduši priekšliku­
mus sadarbības uzlabošanai, piemēram: 
“Vienots un ērts pakalpojuma saņemšanas 
veids ne tikai darba dienās”, “Pakalpojumu 
atbilstība iedzīvotāju vajadzībām”, “Vairāk 

informācijas par pakalpojumu pieejamī­
bu”, “Savstarpēja pieredzes apmaiņa dar­
biniekiem par pakalpojumu kvalitātes 
uzlabošanu”.

Klientu aptauja bija pieejama Dobeles 
novada Sociālā dienesta Facebook kontā, 
taču iespēju iesniegt anketu elektroniski 
izmantoja neliela daļa aptaujāto. Lielākā 
daļa respondentu aizpildīja anketas papī­
ra formā. Vairums aptaujāto bijuši pensi­
jas vecumā (41  %), personas ar invaliditā­
ti (30  %), bet 16  % aptaujāto strādā algotu 
darbu.

Plānojot nākamā gada klientu apmieri­
nātības aptauju, tiek domāts, kā veicināt 
vēl plašāku iedzīvotāju iesaisti un viedok­
ļu izteikšanu par Sociālā dienesta sniegto 
atbalstu un pakalpojumu kvalitāti.

Anita Didrihsone, 
Sociālā dienesta kvalitātes vadītāja 

Šogad Dobeles novada Sociālais dienests veica klientu aptauju par apmierinātību 
ar dienesta un tā struktūrvienību darbu, kurā piedalījās 85 klienti. 87  % aptau-
jas dalībnieku bijuši apmierināti ar saņemtajiem pakalpojumiem, un 91 % aptau-
jāto pauduši, ka sociālie darbinieki bijuši atsaucīgi, laipni un saprotami visu 
izskaidrojuši.

naudu un dalības maksu, nosolītās pirku­
ma maksas samaksas termiņš – 2026. gada 
31. jūlijs.

Ar izsoles noteikumiem interesen­
ti var iepazīties Dobeles novada pašvaldī­
bā Brīvības ielā 15, Dobelē, darba dienās 
no plkst.  8.00 līdz 17.00. Uzziņas par tālr. 
63707249.

Ja izsolē piedalās juridiskas personas piln
varotā persona, pilnvarai jābūt noformē­
tai atbilstoši Komerclikuma 40.  pantam. Ja 
izsolē piedalās fiziskas personas pilnvarotā 
persona, pilnvarai jābūt notariāli apliecinā­
tai, un tajā ir jābūt norādītam, ka persona 
tiek pilnvarota piedalīties izsolē un iegādā­
ties īpašumu par cenu un noteikumiem pēc 
saviem ieskatiem.

Drošības nauda un dalības maksa 
ieskaitāma:

Dobeles novada pašvaldība
Brīvības iela 17, Dobele, Dobeles novads, 

LV–3701
Reģ. Nr. LV90009115092
• Norēķinu konts AS “SEB banka” 
Nr. LV94UNLA0050014267180
kods UNLALV2X
• Norēķinu konts AS “Swedbank” 
Nr. LV28HABA0001402050427
kods HABALV22



7  Aktuāli

Izsakām visdziļāko līdzjūtību visiem novada 
iedzīvotājiem, kuri mūžībā pavadījuši kādu 
no tuviniekiem.

Dobeles novadā martā mūžībā aizgājuši un Dobeles novada pašvaldības 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti:

Biruta Kalniņa 	 1938	 Bērze
Ausma Šneidere 	 1940	 Bērze
Broņislavs Lubarskis 	 1943	 Biksti
Jānis Dūdo 	 1953	 Bukaiši
Gedimins Reika 	 1943	 Jaunbērze
Sergejs Kurmans 	 1944	 Krimūnas
Aleksandrs Ņikiforovs 	1946	 Lielauce
Veneranda Dārzniece 	 1933	 Naudīte
Lilija Millere	 1923	 Tērvete
Anita Urbacāne 	 1953	 Tērvete
Vida Dargužene 	 1947	 Ukri
Elmārs Geislers 	 1949	 Vecauce
Imants Bērzons 	 1931	 Zebrene
Antoņina Cupruna 	 1949	 Zebrene
Laimons Koršaņevskis 	1944	 Zebrene
Andris Madris 	 1946	 Zebrene

Vārds, uzvārds	 Dz. gads	 Deklarētā 
		  vieta            
Mārīte Aleksejenoka	 1948	 Dobele
Guntars Beķis	 1969	 Dobele
Inta Bensone 	 1946	 Dobele
Aldonis Bondarenko 	 1951	 Dobele
Vija Ignatāne 	 1943	 Dobele
Māris Kaktiņš 	 1969	 Dobele
Anna Oižanovska 	 1946	 Dobele
Anna Ovsjaņņikova 	 1957	 Dobele
Ludmila Pogonščikova 	1957	 Dobele
Dainis Šteinbriks 	 1959	 Dobele
Ivars Vents 	 1932	 Dobele
Marija Blumberga 	 1933	 Auce
Irēna Buivida	 1959	 Auce
Velta Čakstiņa 	 1935	 Auce
Augenija Narkevica 	 1942	 Auce
Juris Uzārs 	 1960	 Auce
Guntis Ēķis 	 1952	 Auri
Daina Magere 	 1935	 Bēne

JAUNDZIMUŠIELAULĪBAS
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Dobeles novada Sociālais dienests veicis 
klientu apmierinātības aptauju

Pasākuma laikā eksperti dalīsies piere­
dzē par biežākajām problēmsituācijām un 
sniegs praktiskas rekomendācijas ikdienas 
darbam:

• kā rīkoties situācijā, kad piederīgais 
vairs nespēj pats par sevi rūpēties;

• holistiska pieeja veselības aprūpei 
mājas apstākļos;

• drošas vides radīšana tuviniekam mājas 
apstākļos;

• cilvēka mazkustība, tās izraisītās kom­
plikācijas un risinājumi;

• demence un ar to saistītās problēmas;
• aprūpējamā fizioloģiskās un higiēnas 

vajadzības;
• gulošu pacientu aprūpes īpatnības;
• hroniskas brūces, izgulējumu rašanās 

cēloņi, pazīmes un aprūpes iespējas;
• stomas, to veidi un aprūpes principi;
• inkontinences (nesaturēšanas) problēma  

un risinājumi. Higiēnas līdzekļu izvēle un 
nomaiņa;

• garīgās aprūpes uzdevumi un aprūpētā­
ja psiholoģiskā izdegšana.

Aicinām apmeklēt bezmaksas seminā-
ru, kurš notiks šī gada 22.  maijā plkst. 
10.00–14.00 Dobeles novada Sociālā die-
nesta struktūrvienības Dienas aprūpes 
centra “Solis” zālē Brīvības ielā 11.

Dalību seminārā var pieteikt līdz 
18.  maijam pa tālr. 29229056 vai e-pastā 
vija@tzmo.lv, vai zvanot Sociālā dienesta 
kvalitātes vadītājai Anitai Didrihsonei uz 
tālr. 25495430.

Visā Latvijā 
notiks semināri 
par tuvinieku 
aprūpi mājas 
apstākļos 
Labdarības organizācija “TZMO Fonds 
Kopā mainām pasauli” aicina uz semi-
nāru par hroniski slimu un gulo-
šu piederīgo aprūpi mājas apstākļos. 
Seminārs paredzēts iedzīvotājiem, kuri 
ikdienā rūpējas par tuviniekiem ar 
ierobežotām pašaprūpes spējām. 

PAŠVALDĪBA SASNIEDZAMA 
ARĪ TAVĀ VIEDTĀLRUNĪ!
Lai veicinātu iedzīvo-
tāju iesaisti un infor-
mētu par aktualitā-
tēm, no šī gada jan-
vāra izskaņas iedzī-
votājiem ir pieeja-
ma mobilā lietotne 
“Dobeles novads”. 
Lietotne atvieg-
lo ikdienu novada 
iedzīvotājiem, uzņē-
mējiem un viesiem, 
ļaujot ērti un ātri 
veidā saņemt infor-
māciju par norisēm 
novadā, kā arī veidot 
atgriezenisko saiti  – 
sniegt ierosināju-
mus, piedalīties inicia-
tīvās un aptaujās, kā arī 
iesniegt iesniegumus.

Lietotni iespējams leju­
pielādēt bez maksas 
AppStore vai Google Play.

Kļūsti par sadar-
bības partneri

Drīzumā mobilajā lietot­
nē būs pieejama arī lojali­
tātes karšu funkcija, kā arī 

uzņēmēju lojalitātes prog­
ramma. Uzņēmēji varēs 
caur šo lietotni reklamēt 
savus pakalpojums un pie­
dāvāt atlaides iedzīvotājiem 
un pilsētas viesiem, tāpēc 
jau tagad aicinām juridis­
kas personas sūtīt savu 
piedāvājumu.

Kā kļūt par sadar-
bības partneri?

Raksti uz lietotne@dobe­

le.lv -> paraksti vienoša­
nos par sadarbību -> norā­
di kontaktpersonu -> veido 
saturu un publicē lietotnē -> 
sagaidi daudz jaunu klientu. 

Kontakti: lietotne@dobe­
le.lv

Mobilā lietotne “Dobeles 
novads” izstrādāta pēc Dobeles 
novada pašvaldības pasūtī-
juma. Lietotnes izstrādātājs 
kopā ar SIA “ZZ Dats” un SIA 
“Mobilly TX”. 



  8 BŪVVALDE INFORMĒ

Jaunbūves reģistrācija ir būtiska hipote­
kārās kreditēšanas procesos, kā arī citos 
gadījumos, kad privāttiesiskajās attiecī­
bās ir nepieciešams zemesgrāmatā ierak­
stīt tiesības uz ēku, pirms tā tiek nodota 
ekspluatācijā.

Kādi priekšnoteikumi ir jāizpilda BIS?
•	 zemes īpašnieks jaunbūvi ir uzbūvējis 

uz savas zemes;
•	 SVARĪGI: būvniecības iecerē BIS lietā 

nav iesniegts paziņojums par būvdarbu 
pabeigšanu, paskaidrojuma rakstā nav izda­
rīta atzīme par būvdarbu pabeigšanu vai nav 
izdots akts par būves nodošanu ekspluatāci­
jā būvatļaujas procesa gadījumā;

•	 būvprojekta izstrādātājs būvniecī­
bas iecerei BIS lietā ir pievienojis stāva 

Vienotais būves reģistrācijas process: 
tagad arī par jaunbūves statusu

Ēku tehniskā stāvokļa uzraudzība Dobeles novadā – 
progress un izaicinājumi

Otrās grupas publisko ēku īpašniekiem 
nosūtīti vairāk nekā 450  lēmumi, lūdzot 
iesniegt būves periodiskās tehniskās apse­
košanas atzinumus. Tāpat 2026. gadā otrās 
grupas publisko ēku īpašnieki atkārtoti 
tika informēti un aicināti nodrošināt sev 
piederošo ēku apsekošanu. Neskatoties uz 
to, daļa īpašnieku joprojām kavē prasību 
izpildi, nepietiekami novērtējot ēku teh­
niskā stāvokļa nozīmi. Būvvalde uzsver, ka 
periodiskā tehniskā apsekošana nav for­
māla prasība  – tā ir būtiska, lai savlaicī­
gi konstatētu konstrukciju bojājumus un 
novērstu potenciālus apdraudējumus cil­
vēku drošībai.
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plāna vektordatnes (DWG vai DGN for­
mātā) (pamācība https://bis.gov.lv/bisp/lv/
help/stavu-planu-pievienosana);

•	 mērnieks ir pievienojis izpildmērī­
juma vektordatni (DWG vai DGN formā­
tā) būvniecības iecerei BIS lietā (pamā­
cība https://bis.gov.lv/bisp/lv/help/
izpildmerijumu-planu-pievienosana);

•	 fotoattēli (JPG vai tamlīdzīgā datņu for­
mātā) par fasādi vai ārējo veidolu (vado­
šie norādījumi https://www.vzd.gov.lv/lv/
media/8439/download?attachment);

•	 ir veikta rēķinu apmaksa VZD un 
zemesgrāmatai.

Detalizētāka informācija par vie­

noto būves reģistrācijas procesu un tā 
ieguvumiem:

Atgādinām, ka saskaņā ar Ministru kabi­
neta 2021. gada 15. jūnija noteikumu Nr. 384 
“Būvju tehniskās apsekošanas būvnorma­
tīvs LBN 405-21” 30. punktu otrās un trešās 
grupas publiskajām ēkām, kas nodotas eks­
pluatācijā pirms 2014.  gada 1.  oktobra un 
kurām pēdējo desmit gadu laikā nav veik­
ta periodiskā tehniskā apsekošana, tā bija 
jāveic līdz 2024. gada 31. oktobrim.

Dobeles novada pašvaldība aicina publis­
ko ēku īpašniekus savlaicīgi izpildīt normatī­
vo aktu prasības un nodrošināt ēku drošību.

Eva Namsone, 
Dobeles novada pašvaldības 

Būvvaldes vadītāja
Rūta Kricka,

arhitekta palīdze 

•	 https://bis.gov.lv/lv/news/no-aprila-vie­
noto-buves-registracijas-procesu-var-iz­
mantot-ari-jaunbuvem

•	 https://bis.gov.lv/lv/news/nepabeig­
tas-jaunbuves-deklaracija-vienota-proce­
sa-ietvara 

•	 https://www.vzd.gov.lv/lv/pakalpojumi/
njrknodeklaracijas 

Eva Namsone,
Dobeles novada pašvaldības 

Būvvaldes vadītāja,
būvinspektore 

Dobeles novada pašvaldības Būvvalde informē, ka no 01.04.2026. ir papildināts jau-
nais pakalpojums “Vienotais būves reģistrācijas process” Būvniecības informācijas 
sistēmā BIS ar iespēju deklarēt nepabeigtu būvi – jaunbūvi. 

Dobeles novadā turpinās publisko ēku tehniskā stāvokļa 
uzraudzība, īpašu uzmanību pievēršot periodisko tehnisko 
apsekošanu veikšanai. Lai veicinātu normatīvo prasību izpil-
di, Dobeles novada pašvaldības Būvvalde ir veikusi virkni 
uzraudzības pasākumu. 

■  KOPĀ
■  TAA
■  Procesā
■  Nav iesniegti

50 %

12 %

12 %

26 %

Tehniskās apsekošanas 
progress Dobeles 
novadā

Arī turpmāk tiks 
turpināts mērķtie­
cīgs darbs ar publis­
ko ēku īpašniekiem, 
īpašu uzmanību 
pievēršot otrās gru­
pas ēkām, lai uzla­
botu apsekošanas rādītājus.

Pašvaldība brīdina, ka gadījumos, kad pēc 
atkārtota lēmuma saņemšanas īpašnieks 
turpina ignorēt pienākumu veikt tehnisko 
apsekošanu, tiks piemērots administratīvais 
sods par lēmuma neizpildi.

Saskaņā ar Būvniecības valsts kontroles 
biroja 2025. gada decembrī publicēto apko­
poto informāciju Dobeles novads trešās gru­
pas publisko ēku segmentā ieņem 4.  vietu 
Latvijā  – periodiskā tehniskā apsekošana 
veikta 85 % šo ēku. 

Vienlaikus situācija otrās grupas publisko 
ēku segmentā joprojām ir problemātiska. 
Periodiskā tehniskā apsekošana veikta vien 
aptuveni 5 % šo ēku, turklāt arī valstī kopu­
mā šis rādītājs ir zems – vidēji ap 10 %.

Atsauce par izmantoto informāciju: www.lvportals.lv
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Infrastruktūras attīstības darbi Dobeles novadā
Ceļi, ielas, ietves, stāvvietas 
jeb ceļu nozares darbi

Ielu uzturēšana Dobeles pilsētā  
(bedrīšu remonts)

Dienās, kad laiks kļuvis siltāks, Dobeles 
pilsētas ielās pašvaldības kapitālsabiedrība 
SIA “Dobeles komunālie pakalpojumi” veica 
ielu bīstamo bedru remontu ar auksto bitu­
maksu šādās vietās: Baznīcas ielā  – 6  m2, 
Uzvaras ielā  – 3  m2, Zaļajā ielā  – 4  m2 un 
Pumpuru ielā – 1 m2 platībā. Darbu izmak­
sas – 535 eiro (bez PVN). 

Novecojis asfalts visstraujāk bojājas mai­
nīgos laikapstākļos, īpaši atkušņa laikā 
un kad āra gaisa temperatūra ir ap 0oC. 
Mitrums, kas sakrājies plaisās, sasalstot un 
atkūstot pakāpeniski sagrauj ceļa segumu, 
veidojot bedres. 

Par satiksmei bīstamām parasti tiek uzska­
tītas tādas bedres asfalta segumā, kas ir dzi­
ļākas par 5 cm un bedres laukums pārsniedz 
0,1 m2 (aptuveni 20 x 50 cm izmēra bedre).

Bedru remonts Dobeles pilsētā 
ar auksto bitumaksu.

Satiksmes drošības 
uzlabošanas pasākumi

Rūpējoties par novada iedzīvotāju drošī­
bu, tā teritorijā veikta gan jaunu ceļa zīmju 
uzstādīšana, gan esošo ceļa zīmju remonts:

•	 Bēnes pagastā uz autoceļa Nr.  BN211 
Smukas-Krūškalne-Kapiņi (0,950.  km, 
1,050.  km) uzstādīta ceļa zīme Nr.  323 
“Maksimālā ātruma ierobežojums” Zīme un 
tās uzstādīšanai nepieciešamais aprīkojums 
iegādāts SIA “HIKE”, izmaksas  – 135   eiro 
(bez PVN);

•	 Tērvetes pagastā uz autoceļa Nr.  Te34 
Zelmeņi-Krūklēni (0,550.  km) uzstādīta 
priekšrocības zīme Nr. 201 “Galvenais ceļš” 
un papildzīme Nr.  847 “Galvenā ceļa vir­
ziens” Materiālu izmaksas – 89,30 eiro (bez 
PVN);

•	 Dobeles pilsētā remontēta ceļa zīme 
Nr.  201 “Galvenais ceļš” Zaļajā ielā 27, 
darbus nodrošināja SIA “Dobeles komunālie 
pakalpojumi” par 37,63 eiro (ar PVN);

•	 Auru pagasta teritorijā veikts ceļa 
zīmju remonts uz autoceļa Nr. AU4628 Auri-
Apgulde-Naudīte, Skolas ielā (ceļa zīmes 
Nr.  519 “Apdzīvotas vietas sākums” un 
Nr.  520 “Pilsētas vai ciema nosaukums”, 
Nr.  106 “Bīstami pagriezieni” un Nr.  323 
“Maksimālā ātruma ierobežojums”, darbus 
veica SIA “Dobeles komunālie pakalpoju­
mi”, darbu izmaksas – 148 eiro (ar PVN);

•	 Tāpat Auru pagastā uz autoceļa 
Nr.  AU4608 Mētras-Rentes-Klabji-Liepziedi 
pie “Mētrām” SIA “Dobeles komunā­
lie pakalpojumi” veica ceļa zīmes Nr.  323 
“Maksimālā ātruma ierobežojums” remon­
tu, izmaksas – 37,63 eiro (ar PVN).

Atsaucoties uz iedzīvotāju ierosināju­
miem un izskatot pieteikumus Satiksmes 
drošības komisijas sēdēs, novada teritorijā ir 
veikti satiksmes organizācijas uzlabojumi  – 
uzstādīts ceļu satiksmes sfēriskais spogu­
lis Dobeles pilsētā Jāņa Čakstes un Krišjāņa 
Barona ielas krustojumā pie gājēju pārejas. 

Uzstādītais sfēriskais spogulis Jāņa Čakstes 
un Krišjāņa Barona ielas krustojumā.

Līdz šim šis krustojums autovadītājiem 
bija apgrūtināts ierobežotās redzamības dēļ. 
Pārskatāmību kavēja gan esošā apbūve, gan 
apstādījumi (īpaši vasarā), kas radīja bīsta­
mas situācijas, nogriežoties no mazākas nozī­
mes ielas uz galveno ceļu. Sfēriskais spogulis 
ir efektīvs risinājums šādos “aklo zonu” pun­
ktos, jo tas paplašina redzesloku: ļauj vadītā­
jam savlaicīgi pamanīt tuvojošos transportlī­
dzekli, samazina negadījumu risku  – palīdz 
drošāk pieņemt lēmumu par manevra uzsāk­
šanu, uzlabo gājēju drošību  – vadītāji labāk 
pārredz gājēju kustību krustojuma tuvumā.

Darbus atbilstoši noslēgtajam līgumam 
veica SIA “Dobeles komunālie pakalpoju­
mi”, to kopējās izmaksas 31,10  eiro (bez 
PVN), sfēriskā spoguļa izmaksas – 110 eiro 
(bez PVN), piegādātājs SIA “HIKE”.

Transporta masas ierobežojumi  
Dobeles novadā

Šī ziema bija sniegiem bagāta, taču jau 
martā iestājās pavasarīgi laikapstākļi un 
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atkusnis. Pēc stiprā un ilgstošā sala autoce­
ļi var būt sasaluši līdz pat pusmetra dziļu­
mam. Jārēķinās, ka pilnīgs atkušanas pro­
cess un arī autoceļu “rūgšanas” process var 
ilgt līdz pat jūnijam.

Sniegam kūstot, grants ceļu konstrukcija 
uzsūc pārāk daudz mitruma, kļūst mīksta 
un vairs nespēj izturēt lielu slodzi. 

Pašvaldības autoceļi pavasara šķīdoņa laikā.

Lai smagā tehnika šajā periodā ceļus pil­
nībā nesabojātu, tiek ieviesti masas ierobe­
žojumi – transportam, kas pārsniedz 10 ton­
nas, braukšana pa šiem posmiem ir liegta. 
Dobeles novada teritorijā transporta masas 
ierobežojumi pavasara sākumā tika noteikti 
šiem autoceļiem:

Lielauces pagasts: 
LI404 Lauvu ceļš (0,00.–2,63. km);
LI411 Cepļa ceļš (0,00.–4,29. km);
LI406 Puiju ceļš (0,00.–1,33. km);
LI401 Mīnes ceļš (1,07.–2,79. km).

Īles pagasts:
IL501 Centrs–Ružu ezers (0,86.–3,81. km);
IL503 Balvas – V1139 (0,00.–3,48. km);
IL507 Krievkalnu ceļš (0,00.–1,33. km).

Bēnes pagasts:
BN208 Rūsiņas–Pogas–Mazgailīši;
BN209 Mazgailīši–Kaijkrogs;
BN211 Smukas–Krūškalne–Tīrumnieki;
BN213 Garaiskalns–Ceplīši–Vētras.

Vītiņu pagasts:
VI614 Lielvaicēni–Slavietiņas;
VI616 Laši–V1111;
VI617 Teseles–Skujas;
VI619 Kokmuiža–Lielauce;
VI612 Auce–Mucenieki;
VI601 Vītiņi–Galāti–Dzirnavas;
VI602 Galāti–(Vītiņi–Galāti–Dzirnavas);
VI603 V1116–Bungas 

(Vītiņi–Galāti–Dzirnavas);
VI618 V117–Losbergi 

(Kokmuiža–Lielauce);
VI606 Priedēni–Bēžas;
VI607 P104–Robežnieki;
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VI620 Kokmuiža–Muižarāji;
VI610 P104–Dūki–Zūšķini.

Vecauces pagasts:
VE111 

Slavietiņas–(Rūsiņas–Pogas–Mazgailīši);
VE102 P96–Namītes–V1119;
VE104 Pūpoli–V1118.

Auces pilsētas ielas:
Puškina iela;
Kapsētas iela.

Zebrenes pagasts:
ZE9808 Berku ceļš (5,10.–14,65. km).

Transporta masas ierobežojumi tiek 
ieviesti un atcelti pēc katra konkrētā ceļa 
faktiskā stāvokļa un iespējamo bojāju­
mu izvērtēšanas. Atļaujas kravu izveša­
nai netiek izsniegtas. Atļauts braukt ope­
ratīvajam un sabiedriskajam transportam, 
svaigpiena pārvadātajiem, kā arī transpor­
tam, kas izved kritušus dzīvniekus.

Ūdenssaimniecības darbi, 
meliorācijas sistēmu 
atjaunošanas darbi

Virszemes ūdens novadsistēmas 
izbūve Lielapguldes muižas 
teritorijā Naudītes pagastā

Lielapguldes muižas teritorijā tiks izbū­
vēta virszemes ūdens novadsistēma. 
Pamatojoties uz veiktās cenu aptaujas rezul­
tātiem, darbus veiks SIA “Avotiņi”, paredzot:

•	 PE caurtekas izbūvi zem ceļa 12  m 
garumā, tai skaitā grants pamatnes izbūvi 
un aizbēršanu ar smilti, blīvēšanu;

•	 PE caurtekas izbūvi 34 m garumā, aiz­
bēršanu ar minerālgrunti;

•	 virszemes ūdens noteces regulēšanu 
102 m garā posmā, pārtīrot grāvjus, tai skai­
tā grunts transportēšanu un izlīdzināšanu;

•	 akmeņu Ø>50 cm izcelšanu, savākšanu 
un transportēšanu (aptuveni 30 m3);

•	 būvgružu, metāla un sadzīves 
atkritumu savākšanu un transportēšanu uti­
lizācijai (14 m3);

•	 teritorijas reljefa veidošanu un virsze­
mes noteces regulēšanu, iegūstot uz vietas 
augsni un transportējot 0,4 ha teritorijā.

Līgumcena – 4499,40 eiro (bez PVN).
Virszemes ūdens novadsistēmas izbūve 

Lielapguldes muižas teritorijā sniegs būtisku 
pienesumu gan vēsturiskās apbūves saglabā­
šanai, gan teritorijas funkcionālajai uzlabo­
šanai. Tā kā Lielapguldes muiža ir vietējas 
nozīmes arhitektūras piemineklis (Nr. 4949 – 

Lielapguldes muižas apbūve), jebkuri melio­
rācijas darbi ir kritiski svarīgi tās ilgmūžībai.

Dažādi novada 
labiekārtošanas darbi

Par līdzfinansējumu daudzdzīvokļu 
dzīvojamajām mājām piesaistīto 
zemesgabalu labiekārtošanai

Dobeles novada pašvaldība aicina pre­
tendentus iesniegt pieteikumus līdzfinan­
sējuma saņemšanai daudzdzīvokļu dzīvo­
jamajām mājām piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai. Pieteikšanās termiņš ir līdz 
30.  aprīlim. Pieteikumi tiek izskatīti līdzfi­
nansējuma piešķiršanas komisijas sēdē 
(sēdes rīkošanas laiks var mainīties atkarībā 
no saņemto pieteikumu daudzuma/piepra­
sījuma). Kopējais pieejamais finansējuma 
apjoms šim mērķim – 40000 eiro.

Līdzfinansējuma maksimālais apmērs 
viena projekta realizēšanai ne vairāk kā 
5000  eiro katrai projektā iesaistītajai 
daudzdzīvokļu dzīvojamajai mājai.

Līdzfinansējums var tikt piešķirts šādām 
aktivitātēm:

•	 brauktuves, ietves vai stāvlaukuma 
jaunbūvei, pārbūvei, atjaunošanai vai vien­
kāršotai atjaunošanai;

•	 brauktuves, ietves vai stāvlaukuma 
esošā seguma izlases remontam;

•	 daudzdzīvokļu dzīvojamajai mājai 
nepieciešamo inženiertīklu (apgaismojuma, 
lietusūdens kanalizācijas, elektroapgādes, 
siltumapgādes, video novērošanas) ierīkoša­
nai, pārbūvei, atjaunošanai vai vienkāršotai 
atjaunošanai;

•	 citam mājai piesaistītā zemesgabala 
labiekārtojumam (bērnu rotaļu laukuma, 
soliņu un atkritumu urnu, atkritumu kon­
teineru laukumu, zālienu, dobju un apstādī­
jumu (t. sk. kokaugu stādījumu), sporta lau­
kumu, veļas žāvētavu, velosipēdu novietņu 
u.  tml. jaunbūvei, pārbūvei, atjaunošanai 
vai vienkāršotai atjaunošanai;

•	 būvprojekta vai tam pielīdzināma 
dokumenta izstrādei (t.  sk. inženierģeolo­
ģiskās un topogrāfiskās izpētes darbu veik­
šanai), būvuzraudzībai un autoruzraudzībai.

Plašāka informācija: Dobeles novada domes 
saistošie noteikumi Nr.  5 “Par līdzfinansēju­
mu daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām pie­
saistīto zemesgabalu labiekārtošanai”.

Par kultūrtehniskajiem un teritorijas 
labiekārtošanas darbiem Naudītes 
pagasta Lielapguldes muižā 

SIA “Avotiņi” par līgumcenu 4450  eiro 
(bez PVN) veic Lielapguldes muižas teritori­

jas kultūrtehniskos un teritorijas labiekārto­
šanas darbus, nodrošinot:

•	 koku ciršanu, koksnes un zaru savākša­
nu, un transportēšanu 120 m3 apjomā;

•	 celmu un sakņu izcelšanu ar ekskava­
toru, 43 gab.;

•	 celmu un ciršanas atlieku savākšanu, 
transportēšanu 42 m3 apjomā;

•	 koka konstrukcijas ēkas nojaukšanu un 
būvgružu transportēšanu utilizācijai 18  m3 
apjomā;

•	 ķieģeļu mūra un betona ēku un pama­
tu demontāžu un transportēšanu utilizāci­
jai, 13 m3.
Teritorijas labiekārtošanas darbi 

Lielapguldes muižas apkārtnē.

Šo darbību kopums Lielapguldes muižas 
ansamblim sniegs ne tikai estētisku 
uzlabojumu, bet ir kritiski svarīgs tās kā 
arhitektūras pieminekļa glābšanai un attīstī­
bai. Izcērtot krūmus un mazvērtīgus kokus, 
tiek atjaunoti vēsturiskie skatu punkti uz 
muižas kungu māju un palīgēkām, atgriežot 
teritorijai tās sākotnējo muižas parka kom­
pozīciju. Vienlaikus nojaucot arhitektonis­
ki nevērtīgas, avārijas stāvoklī esošas būves, 
tiek atbrīvota vieta vēsturiskajam ansam­
blim un novērsta bīstamība apmeklētājiem.

Saimniecisko darbu veikšana pilsētā
Līdz ar pirmajiem siltajiem saules sta­

riem un sniega pilnīgu izkušanu Dobeles 
ielās pamanāma liela rosība. Pašvaldības 
kapitālsabiedrība SIA “Dobeles komunālie 
pakalpojumi” deleģēšanas līguma ietvaros 
nodrošina ikgadējos pavasara saimniecis­
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kos darbus, lai pēc garās un nogurdinošās 
ziemas atgrieztu pilsētai sakoptu un estētis­
ku izskatu.

Viens no apjomīgākajiem uzdevumiem ir 
ielu un ietvju attīrīšana no smiltīm un putek­
ļiem, kas uzkrājušies pēc ziemas mēnešiem.

Paralēli seguma tīrīšanai tiek veikta arī 
“pilsētas acu” spožuma atjaunošana. Pēc 
ziemas dubļiem un sāls nogulsnēm tiek 
mazgātas ceļa zīmes un sabiedriskā trans­
porta pieturvietu nojumes. 

Zaļumsaimniecības atbildīgie darbinieki 
šobrīd steidz pabeigt koku zaru apzāģēša­
nu, pirms sācies liegums veikt koku ciršanu 
putnu ligzdošanas laikā. Tiek izzāģēti bojā­
tie un bīstamie zari, kā arī veidoti dekora­
tīvie vainagi, lai koki vasarā kuplotu krāšņi 
un veselīgi. Drīzumā pilsētas puķu dobēs 
un dekoratīvajos podos tiks stādītas pirmās 
pavasara puķes – atraitnītes, kas tradicionā­
li ienes pirmos krāsu akcentus pilsētvidē.

Koku apzāģēšana Meža prospektā.

Ielu apgaismojuma 
atjaunošanas darbi, 
elektroenerģijas piegāde

Ielu apgaismojuma tīklu 
atjaunošana Dobeles pilsētā

Martā izsludināts iepirkums par ielu 
apgaismojuma tīklu atjaunošanas darbiem 
Dobeles pilsētā, paredzot tos veikt:

•	 Dainu ielā (kad. apz. 46010145618);
•	 Krišjāņa Barona ielā 12 (kad. 

apz.  46010134104) un Jāņa Čakstes ielas 15  
iekšpagalmā (kad. apz. 46010134101);

•	 Brīvības ielā 7, teritorijā pie muzeja 
(kad. apz. 4601 002 1916).

Ielu apgaismojuma tīklu atjaunoša­
na nodrošinās novecojušo un nedro­
šo tīklu likvidēšanu, tādā veidā uzlabojot 
iedzīvotāju drošību un ērtību, atjaunojot 
vecās kabeļlīnijas un uzstādot jaunus bal­
stus, pamatnes, energoefektīvus LED gais­
mekļus. Informācija par iepirkuma pro­
cedūras rezultātiem un tālāko darbu gaitu 
sekos nākamajos “Dobeles Novada Ziņu” 
numuros.

Elektroenerģijas piegāde 
Dobeles novadam

Noslēdzies iepirkums par elektroenerģi­
jas piegādi Dobeles novada pašvaldībai un 
tās iestādēm  – Dobeles novada Izglītības 
pārvaldei un Sociālās aprūpes centram 
“Tērvete”. Orientējošais elektroenerģi­
jas daudzums 12 mēnešu periodā ir 4000 
MWh un plānotais elektroenerģijas iegādes 
termiņš – 01.05.2026.–30.04.2027.

Izvērtējot iesniegtos piedāvājumus, 
līguma slēgšanas tiesības ieguvusi Akciju 
sabiedrība “Latvenergo” par līgumcenu 
773100 eiro.

Gāzes saimniecības darbi
Sašķidrinātās naftas gāzes piegāde

Pamatojoties uz veiktās cenu aptaujas 
“Sašķidrinātās naftas gāzes piegāde Dobeles 
novada pašvaldības vajadzībām” rezultā­
tiem, SIA “LATVIJAS PROPĀNA GĀZE Retail” 
nodrošinās sašķidrinātās naftas gāzes piegā­
di Dobeles novada pašvaldības vajadzībām:

•	 PII “Auriņš” Skolas ielā Nr.  10A, Auru 
pagastā, Dobeles novadā;

•	 Auru pagasta katlumājai Skolas ielā 
Nr. 8, Auru pagastā, Dobeles novadā;

•	 Annas Brigaderes pamatskolai Kroņ
aucē, Tērvetes pagastā Dobeles novadā.

Līguma izpildes laiks 6 mēneši (laika 
periodam no 1. aprīļa līdz 30. septembrim). 
Sašķidrinātās naftas gāzes iepildīšana jāveic 
trīs virszemes tvertnēs ar tilpumu 4800 litri 
viena tvertne un 6400 litri divas tvertnes. SIA 
“INTERGAZ” īpašums ir viena 4800 l tvertne 
un viena 6400 l tvertne, bet viena 6400 l tver­
tne ir Dobeles novada kapitālsabiedrības 
“Dobeles Enerģija” īpašums. Kopējais nepie­
ciešamais apjoms šim laika periodam – pie­
cas tonnas. SIA “LATVIJAS PROPĀNA GĀZE 
Retail” līgumcena par tonnu – 1268 eiro (bez 
PVN).

Remontdarbi un atjaunošanas 
darbi pašvaldības iestādēs

Remontdarbi izglītības iestādēs

Atbilstoši pašvaldības apstiprinātajam 
budžetam noris aktīvs darbs pie iepirkumu 
tehnisko specifikāciju gatavošanas, lai pēc 
iespējas ātrāk varētu uzsākt remontdarbus 
vairākās pašvaldības izglītības iestādēs. 

Ir veikta objektu apsekošana, uzmērīša­
nas darbi un sastādīti būvapjomi šādiem 
objektiem:

•	 Dobeles Mākslas skola (priekštelpas 
un kāpņu telpu remonts, elektroinstalācijas 
remonts, gaiteņa remonts, sienu remonts);

•	 Dobeles Valsts ģimnāzija (zēnu un mei­
teņu tualešu remonts, kā arī tualešu telpu 
kanalizācijas stāvvadu nomaiņa);

•	 Augstkalnes pamatskola (virtuves telpu 
grīdu remonts, otrā stāva gaiteņa remonts, 
durvju nomaiņa);

•	 Dobeles Sporta skolas telpu remont
darbi (otrā stāva gaitenis, kāpņu telpa, lielā 
un mazā sporta zāle, durvju uzstādīšana, 
palīgdarbi).

Detalizētāka informācija par iepirkuma 
rezultātiem un būvdarbu gaitu tiks pub­
licēta nākamajos “Dobeles Novada Ziņu” 
numuros.

Dobeles Valsts ģimnāzijas tualešu 
telpas pirms remontdarbiem.

Augstkalnes pamatskolas virtuves 
grīda pirms remontdarbiem.

Elvija Namsone,
Dobeles novada Centrālās pārvaldes 

Infrastruktūras nodaļas vadītāja, 
sertificēta būvinženiere 



  12 Projekti

Foto – Tērvetes pagasta pārvaldes 
vadītājs Māris Berlands 

Lai uzlabotu drošību un dzīves kvalitāti, Dobeles novada 
pašvaldība uzsākusi projekta “Ielu apgaismojuma tīklu izbūve 
Kaķeniekos, Annenieku pagastā, Dobeles novadā” īstenošanu.

Lai īstenotu projektu “Sociālo mājokļu izveidošana Dobeles 
un Auces pilsētā”, Nr. 4.3.1.3/1/24/A/025, tiek uzsākti būvdar-
bi Dobelē, Brīvības ielā 4, Brīvības ielā 6 un Brīvības ielā 8, un 
Aucē, Miera ielā 20.

Dobeles novada pašvaldība uzsākusi 
projekta “Gājēju ceļa būve gar valsts 
autoceļu P103 Dobele–Bauska no tilta 
pār Tērvetes upi (18,65. km) līdz Krasta 
ielai (18,94. km)” īstenošanu. 

Projekta ietvaros paredzēts izbūvēt apgaismojuma infrastruktū­
ru vairākās nozīmīgās ciema vietās – Dārza ielā un Upes ielā, kā arī 
teritorijā pie pirmsskolas izglītības iestādes “Riekstiņš”, gar pagas­
ta pārvaldes ēku un sporta zāli. Jaunais apgaismojums nodrošinās 
ērtāku un drošāku pārvietošanos gan iedzīvotājiem, gan apmeklētā­
jiem, vienlaikus uzlabojot kopējo vides kvalitāti un veicinot aktīvāku 
publiskās telpas izmantošanu. 

Projekta būvdarbi paredzēti no 2026.  gada 1. aprīļa līdz 
30. septembrim.

Projekta kopējais finansējums  – 40867,58 eiro, tai skaitā finan­
sējums no Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai  – 

Ņemot vērā veicamos būvdarbus, tiks ierobežota satiksme gan 
gājējiem, gan transportam. Dobelē tiks liegta gājēju kustība pa ietvi 
gar ēkām Brīvības ielā 4, Brīvības ielā 6 un Brīvības ielā 8, novirzot 
gājēju plūsmu uz ielas pretējo pusi. Tāpat šajā ielas posmā tiks iero­
bežots transporta kustības ātrums, nosakot to līdz 30 km/h.

Aucē tiks daļēji ierobežota transporta kustība gar ēku Miera ielā 20, 
novirzot transporta plūsmu pa vienu joslu nelielā posmā, kā arī gājē­
jiem būs liegta iespēja pārvietoties pa ielas vienu pusi – tieši gar ēku.

Lūdzam pret visiem ierobežojumiem būvdarbu laikā izturēties ar 
sapratni!

Kristīne Ozoliņa,
Dobeles novada Centrālās pārvaldes 

Attīstības un plānošanas nodaļas 
projektu vadītāja

Projekta mērķis ir izbūvēt gājēju ceļu 
Dobeles novada Tērvetes ciemā gar valsts 
reģionālo autoceļu P103 Dobele–Bauska. 
Gājēju ceļš tiks izbūvēts abās ceļa pusēs: 
10,6  metru garumā kreisajā pusē un 
273,1 metra garumā labajā pusē, tas sāksies 
pie tilta pār Tērvetes upi un noslēgsies pie 
Krasta ielas.

Plānotais būvdarbu veikšanas periods: no 
2026. gada 1. aprīļa līdz 30. septembrim.

Jaunā ietve ievērojami uzlabos satiksmes 
drošību, īpaši kājāmgājējiem un velobrau­
cējiem, samazinot riskus un veicinot drošu 
pārvietošanos gar intensīvi izmantoto auto­
ceļu. Projekts ir būtisks ieguldījums dzīves 

32694,06 eiro, pašvaldības finansējums – 8173,52 eiro.
Projekts “Ielu apgaismojuma tīklu izbūve Kaķeniekos, Annenieku 

pagastā, Dobeles novadā” (Nr.  25-06-CL32-C0LA19.2201-000002) 
tiek īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai rīcības 
“Publiskās ārtelpas, infrastruktūras attīstība un pieejamības uzlaboša-
na, dabas, kultūrvēsturisko objektu attīstība” ietvaros.

Anete Stola,
Dobeles novada Centrālās pārvaldes

Attīstības un plānošanas nodaļas
projektu vadītāja

kvalitātes uzlabošanā Dobeles novadā, sek­
mējot drošas un pieejamas publiskās ārtel­
pas attīstību, kā arī veidojot mūsdienīgu un 
iedzīvotājiem draudzīgu vidi.

Projekta kopējās izmaksas  – 95000  eiro,  
tai skaitā finansējums no Eiropas Lauksaim
niecības fonda lauku attīstībai – 64000 eiro, 
pašvaldības finansējums – 31000 eiro.

Projekts “Gājēju ceļa būve gar valsts auto-
ceļu P103 Dobele–Bauska no tilta pār Tērvetes 
upi (18,65.  km) līdz Krasta ielai (18,94.  km)” 
(Nr. 25-06-CL32-C0LA19.2201-000001) tiek īste-
nots Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīs-
tībai rīcības “Publiskās ārtelpas, infrastruktūras 
attīstība un pieejamības uzlabošana, dabas, kul-
tūrvēsturisko objektu attīstība” ietvaros.

Anete Stola,
Dobeles novada Centrālās pārvaldes

Attīstības un plānošanas nodaļas
projektu vadītāja

Kaķeniekos paplašinās ielu apgaismojuma tīklu 

Uzsākti sociālo mājokļu 
izbūves darbi Aucē un Dobelē 

Tērvetē taps jauns gājēju ceļš gar autoceļu P103

2026. gada 16. APRĪLIS. Nr. 4 (54)
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Sagatavotie finanšu pārskati atspoguļo 
māju finanšu līdzekļu izlietojumu, uzkrāju­
mus un būtiskākās izmaksu pozīcijas, savu­

Iedzīvotājiem pieejami finanšu 
pārskati un atskaites par paveikto

Zaļajā ielā 3, saņemot nepieciešamos skaid­
rojumus un konsultācijas.

Aicinām ikvienu iedzīvotāju iepazīties ar 
sagatavotajiem pārskatiem un darbu atskai­
tēm, lai iegūtu pilnvērtīgu priekšstatu par 
savas mājas finanšu situāciju un apsaimnie­
košanas rezultātiem 2025. gadā.

Rūpēsimies par savām mājām kopā!
Daira Neimane, 

SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS” 
Klientu daļas vadītāja 

Lai paaugstinātu dzeramā ūdens piegādes drošību un kvalitāti, šī gada 21. un 22. aprīlī Dobeles pilsētas 
ūdensapgādes sistēmā tiks veikta ikgadējā profilaktiskā dezinfekcija (hlorēšana).

SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS” infor-
mē, ka ir sagatavoti 2025.  gada finan-
šu pārskati par pārvaldībā esošajām 
daudzdzīvokļu dzīvojamajām mājām. 
Vienlaikus ir apkopotas arī paveikto 
darbu atskaites, kas sniedz pārskatā-
mu informāciju par aizvadītajā periodā 
veiktajām apsaimniekošanas darbībām.

21. un 22. aprīlī Dobelē veiks ūdensapgādes tīklu 
profilaktisko dezinfekciju

Kāpēc tas ir nepieciešams?
Ūdensapgādes tīklu dezinfekcija ir 

standarta profilakses pasākums, ko veic 
reizi gadā. 

Šis process nodrošina, ka dzeramais 
ūdens katrā mājoklī nonāk mikrobioloģiski 
tīrs un drošs lietošanai.

Kas jāņem vērā iedzīvotājiem?
Garša un smaka: dezinfekcijas laikā un 

divas dienas pēc tās ūdenim var būt jūtama 
neliela hlora smaka un piegarša.

Saduļķošanās: uzsākot hlorēšanu un mai­
noties plūsmai, iespējama īslaicīga dzeramā 
ūdens saduļķošanās (rūsa vai nogulsnes).

Lietošana uzturā: ūdens uzturā ir lieto­
jams, taču, ja hlora smaka šķiet par stipru, 
pirms dzeršanas ieteicams ūdeni nostādināt 
vai novārīt – tas palīdz hloram ātrāk izgarot.

Svarīgi – pateciniet ūdeni!
Lai dezinfekcijas process būtu efektīvs 

arī jūsu mājoklī, aicinām dezinfekcijas laikā 
(21.–22. aprīlī) un tūlīt pēc tās atvērt ūdens 

krānus un brīdi patecināt ūdeni. Tas nepie­
ciešams, lai radītu plūsmu jūsu ēkas iekšējā 
tīklā un hlorētais ūdens nonāktu visos 
cauruļu posmos, tos dezinficējot. Tāpat teci­
nāšana palīdzēs ātrāk atbrīvoties no iespē­
jamā saduļķojuma, kas radies pēc sistēmas 
skalošanas.

Atcerieties: profilaktiskā dezinfekcija 
tiek veiktaj drošībai un veselībai. 

Paldies par sapratni!

kārt darbu atskaites ļauj iedzīvotājiem iepa­
zīties ar veiktajiem uzturēšanas, remonta 
un uzlabošanas darbiem. Šāda informācijas 
pieejamība ir būtiska, lai veicinātu iedzīvo­
tāju izpratni par apsaimniekošanas proce­
siem un pieņemtajiem lēmumiem.

Visa aktuālā informācija ir pieejama 
Būvniecības informācijas sistēmā (bis.gov.
lv), nodrošinot ērtu un mūsdienīgu piekļu­
vi datiem. Tāpat iedzīvotājiem ir iespēja ar 
pārskatiem iepazīties arī klātienē Dobelē, 

Patērētā ūdens skaitītāju 
rādījumu nodošana kļuvusi 
ērtāka un ātrāka, izmantojot 
klientu portālu “WebNams”, 
kas pieejams tavā tālrunī.

Lai autorizētos lietotnē, 
jums jābūt “WebNams” 
lietotāja kontam; ja tāda 
vēl nav, jāreģistrējas lie­
totnē, apstiprinot reģis­
trāciju norādītajā e-pastā, 
uz ko tiks nosūtīta saite 
apstiprināšanas saite 
internetā. 

Lietotne sniegs šādas 
iespējas: 

•	 viegli un ērti nodot 
ikmēneša patērētā ūdens 
skaitītāju rādījumus;

•	 iespēju, jebkurā laikā 
apskatīt/lejupielādēt savus 
rēķinus par 12 pēdējiem 
kalendārajiem mēnešiem;

•	 piekļuvi savu veikto 
maksājumu vēsturei; 

•	 ātrāk saņemt infor­
matīvus paziņojumus un 
operatīvo informāciju.

Atgādinājums 
SIA “Auces komunālie 

pakalpojumi” Miera ielā 29, 
Aucē, kases darba laiks no 
01.02.2026.:

•	 pirmdie­
nās 12.30-18.00;

•	 otrdienās 8.00-13.30;
•	 trešdienās 12.30-17.00;
•	 ceturtdie­

nās 8.00-13.30;
•	 piektdienās – SLĒGTS.

SIA “Auces komunālie 
pakalpojumi” informēINFORMATĪVS PAZIŅOJUMS 

Cienījamie Auces pilsētas un tās 
apkārtnes iedzīvotāji!   

Aicinām piedalīties svarī­
gā sapulcē par jūsu īpašumu un 
komunālo pakalpojumu nākotni!

Sapulces laikā tiks apspriesti 
būtiski jautājumi:

•	 par pajām iegādāto īpašumu 
dokumentācijas sakārtošana un 
reģistrācija Zemesgrāmatā;

•	 iespējamā ūdenssaimniecī­
bas pakalpojumu sniedzēja maiņa, 
pakalpojumu līgumu pārslēgšanas 
kārtība un nosacījumi.

Sapulcē piedalīsies:
•	 SIA “Auces komunālie pakal­

pojumi” pārstāvji Līga Lokmane, 
Jānis Klepecs un Sintija Dzirko;

•	 Dobeles novada pašvaldības 
Auces pilsētas pārvaldes vadītājs 
Guntis Šēfers;

•	 Dobeles novada Centrālās pār­

valdes Nekustamo īpašumu noda­
ļas nekustamo īpašumu speciālists 
Gints Memmēns.

Norises laiks un vieta: 
2026. gada 16. aprīlis plkst. 18.00, 
Vītiņu Tautas nams.

Aicinām ierasties ikvienu dzī-
vokļa īpašnieku vai tā valdītāju, 
jo jūsu līdzdalība ir īpaši svarīga! 
Jo vairāk iedzīvotāju piedalīsies, 
jo pilnvērtīgāk varēsim izskaidrot 
procesu, vienoties par turpmāko 
rīcību un rast labākos risinājumus 
visiem. 

Neatlieciet  – šie lēmumi tieši 
ietekmēs jūsu īpašumu un ikdienas 
pakalpojumus. 

Šī ir iespēja saņemt skaidru un 
uzticamu informāciju, uzdot jums 
būtiskus jautājumus un gūt atbildes 
no attiecīgās jomas pārstāvjiem.
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Piešķirts finansējums 
21 kultūras projekta īstenošanai
Dobeles novada pašvaldības 2026.  gada projektu konkursā 
“Par finansiāla atbalsta piešķiršanas kārtību kultūras pro-
jektiem Dobeles novadā” ir piešķirts finansējums 21 pro-
jektam par kopsummu 20000  eiro. Atbalstīti šādi projektu 
pieteikumi:

•	 Personu ar invaliditāti un atbalstītāju biedrības “Laimiņa” 
projekta pieteikums “Kopienas stiprināšanas aktivitātes 
Laimiņā!”, piešķirot finansiālo atbalstu 1200 eiro apmērā.

Projekta mērķis: projekta mērķa grupai parādīt, kā katrs, atšķi­
rīgs būdams, jūtamies šajā sabiedrībā, valstī iederīgs, vajadzīgs. 
Radošā un sabiedriskā darbība vairo ģimenēs dzīvesprieku, neska­
toties uz viņu grūto dzīves ceļu. Kultūras aktivitāšu pieejamība 
kopienas ietvarā ir spēcinoša īpašo cilvēku ģimenes locekļiem, kad 
kopīgās radošās aktivitātēs var piemirst par ikdienas rūpēm un vel­
tīt nedaudz laika sev, iespējams gūt iedvesmu jauniem hobijiem, būt 
kopā un justies pieņemtiem un saprastiem.

•	 “Bikstu pensionāru biedrības” projekta pieteikums “Turpini 
vasaru Bikstos”, piešķirot finansiālo atbalstu 600 eiro apmērā.

Projekta mērķis: veicināt Bikstu pagasta un apkaimes pagastu 
senioru aktivitāti un radošumu caur kultūras pasākumu Bikstu tau­
tas namā “Turpini vasaru Bikstos”. 

•	 Biedrības “Penkulē atver durvis” projekta pieteikums 
“Radām svētkus kopā”, piešķirot finansiālo atbalstu 1020  eiro 
apmērā.

Projekta mērķi: īstermiņa mērķis  – organizēt Penkules dzim­
šanas dienas svinības kultūrvēsturiskā vietā  – Ālaves muižas 
teritorijā, sekmēt kultūras pasākumu un kultūras produktu pie­
ejamību Dobeles novada lauku teritoriju iedzīvotājiem un iesais­
tīt svētku tapšanā arī apmeklētājus; ilgtermiņa mērķis – uzturēt 
kultūras tradīcijas Dobeles novadā un stiprināt kopienu, iesais­
tot iedzīvotājus kultūras pasākumu veidošanā un attīstībā, vei­
cinot novada iedzīvotāju aktivitāti un radošumu, starppaaudžu 
sadarbību, kopienas saliedētību un vietējo kultūras tradīciju 
saglabāšanu.

•	 Biedrības “Lielauces attīstībai” projekta pieteikums “Svētki 
Ražotājos “Koncerts vannā””, piešķirot finansiālo atbalstu 
1200 eiro apmērā.

Projekta mērķis: sekmēt kultūras pieejamību ciemā, kurā pasā­
kumi nenotiek un kura iedzīvotāji jūtas aizmirsti. Ar kultūras pasā­
kumu piesaistīt sabiedrības uzmanību ražotnei, kas ir viena tāda 
Latvijā, un novada amatniekiem, kuri ražo vannošanās preces. 

•	 Annenieku attīstības biedrības projekta pieteikums “Ar 
sirdi Anneniekos 2026”, piešķirot finansiālo atbalstu 1124  eiro 
apmērā.

Projekta mērķis: Annenieku pagasta kultūrvēsturiskā mantoju­
ma izzināšana, apkopošana un popularizēšana. Literāri mākslinie­
ciskas grāmatas-almanaha “Ar sirdi Anneniekos 2026” izveidošana, 
izdošana un atvēršana. 

•	 Lielauces pagasta iedzīvotāju padomes projekta pieteikums 
“Brīvdabas koncerts Lielaucē”, piešķirot finansiālo atbalstu 
1200 eiro apmērā.

Projekta mērķis: bagātināt Lielauces pagasta kultūras dzīvi, 
nodrošinot vietējiem iedzīvotājiem pieejamu un kvalitatīvu kultūras 
notikumu, stiprināt vietējās kopienas saliedētību, veicināt iedzīvo­
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tāju līdzdalību kultūras dzīvē un radīt iespēju dažādu paaudžu klau­
sītājiem piedzīvot profesionālu dzīvo mūziku savā pagastā. 

•	 Dobeles Vācu kultūras biedrības projekta pieteikums 
“Augusta Bīlenšteina pēdās Dobeles novadā”, piešķirot finansiālo 
atbalstu 320 eiro apmērā.

Projekta mērķis: veicināt Dobeles novada skolēnu un iedzīvotā­
ju izpratni par Augusta Bīlenšteina dzīvi, pētījumiem un nozīmi 
Latvijas kultūrā, organizējot izglītojošas un sabiedrību iesaistošas 
aktivitātes Dobeles novadā.

•	 Biedrības “Mācies Augstkalnē” projekta pieteikums “Radi 
pats!”, piešķirot finansiālo atbalstu 700 eiro apmērā.

Projekta mērķis: piedāvāt iedzīvotājiem un Dobeles novada 
viesiem radošās darbnīcas, tādējādi veicinot tradicionālo amat­
niecības prasmju saglabāšanu un popularizēšanu sabiedrībā. 
Tā būs iespēja apgūt un iepazīt filcēšanas un ādas apstrādes 
tehnikas. 

•	 Dobeles vēstures biedrības projekta pieteikums “No Dobeles 
saknēm līdz dzimtas kokam”, piešķirot finansiālo atbalstu 
1140 eiro apmērā.

Projekta mērķis: veicināt Dobeles novada iedzīvotāju interesi 
par savas dzimtas un ģimenes vēstures izpēti, nodrošinot izglītojo­
šu nodarbību ciklu par ģenealoģijas pamatiem un arhīvu resursu 
izmantošanu, kā arī sniedzot praktiskas zināšanas, kas palīdz uzsākt 
vai turpināt dzimtas pētniecību.

•	 Biedrības BDK “Drellīši” projekta pieteikums “BDK Drellīši 
kultūras piedzīvojums dabā”, piešķirot finansiālo atbalstu 
1050 eiro apmērā.

Projekta mērķis: organizēt izglītojošus pārgājienus mežā ar dažā­
dām kultūras un radošo darbnīcu aktivitātēm, kas pielāgotas bērnu 
vecumam un attīstības līmenim. 

•	 Biedrības VPDK “Bikstenieki” projekta pieteikums “Danču 
tirgus Bikstos”, piešķirot finansiālo atbalstu 742 eiro apmērā.

Projekta mērķis: organizēt vidējās paaudzes deju kolektīvu sadan­
ci “Danču tirgus Bikstos” kā ikgadēju pasākumu ar ceļojošo kausu, 
veicinot latviešu tautas deju tradīciju saglabāšanu, dažādu Latvijas 
novadu kultūras popularizēšanu un kopienas iesaisti kultūras 
aktivitātēs.

•	 Latvijas Evaņģēliski luteriskās baznīcas Bērzes draudzes 
projekta pieteikums “Gaismas ceļš – audiovizuāla pastaigu insta-
lācija Bērzes baznīcas teritorijā”, piešķirot finansiālo atbalstu 
1150 eiro apmērā.

Projekta mērķis: radīt publiski pieejamu gaismas instalāciju 
Bērzes baznīcas teritorijā, kas Baznīcu nakts laikā piedāvā apmek­
lētājiem unikālu audiovizuālu pastaigu pieredzi, vienlaikus veicinot 
kultūras aktivitātes, sabiedrības iesaisti un Bērzes baznīcas kā kul­
tūras telpas atpazīstamību.

•	 Biedrības “Elise” projekta pieteikums “V Brīvdabas amatier-
teātra festivāls un amatierteātra “Skats” 25 gadu jubilejas izrā-
de Ā. Alunāns “Draudzes bazārs” Dobeles novada Krimūnu pagas-
tā”, piešķirot finansiālo atbalstu 1200 eiro apmērā.

Projekta mērķis: brīvdabas amatierteātra festivāla Zemgalē 
“Šeit un tagad” Dobeles novada Krimūnu pagastā organizēša­
na, latviešu teātra tradīciju kopšana, attīstīšana un saglabāšana. 
Amatierteātra “Skats” 25 jubilejas izrāde Ā.  Alunāna “Draudzes 
bazārs”.
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Finansējuma saņēmējs Projekta nosaukums
Piešķirtais 

finansējums 
(eiro)

Biedrība “BK Dobele” Starptautisks turnīrs basketbolā “Dobeles kauss 2026” 1000

Biedrība “Piedzīvojumu virsotne” Spiningošanas sacensības “Lielauces asaris 2026” 450

Biedrība “TSK SPRĪDĪTIS” “Sprīdīša stafete” OS sprintā Dobelē 1000

Biedrība “Riteņbraukšanas sporta klubs “TANDĒMS”” Sportiskā aktivitāte “Velo kross ikvienam – Dobele 2026” 1000

Personu ar invaliditāti un atbalstītāju biedrība “Laimiņa” Aktīva un veselīga dzīvesveida aktivitātes “Laimiņā” 1000

Biedrība “Dobeles šaha klubs” Ceļš uz šahu, ceļš uz Dobeli 1000

Biedrība “BDK Drellīši” Veselā miesā vesels gars BDK “Drellīši” bērnos 1000

Biedrība “DG parks” Jūnija grozu drudzis “Ceļa Ēzeļos” 700

Biedrība “Tautas sporta bāze” Tradicionālie disku golfa mači “Ceļa Ēzeļos” disku golfa parkā 650

Biedrība “Bērzes attīstība” Bērzes mači – trīsbumbu kauss 2026 1000

Biedrība “Dobeles Vācu kultūras biedrība” Aktīvi pa Augusta Bīlenšteina pēdām Dobelē 880

Zebrenes pagasta sieviešu biedrība “Dīva” Sporta spēles Zebrenē un pārgājienu cikls “Viņpus robežas 250

Biedrība “Dobeles Handbola Centrs” Ielu handbola turnīrs “Bērzes kreisais krasts 2026” 1000

Biedrība “Dobeles vēstures biedrība” Trīs soļi pie sevis 650

•	 Biedrības “DĀRDI” projekta pieteikums “SDK EX AKAČI kon-
certprogramma “Vasaru sagaidot””, piešķirot finansiālo atbalstu 
900 eiro apmērā.

Projekta mērķis: koncertprogrammas sagatavošana SDK “Ex 
Akači” kolektīvu sadancim “Vasaru sagaidot” Krimūnu brīvdabas 
estrādē 16. maijā. Pasākuma mērķis ir saglabāt latviešu deju tradī­
cijas un nodot tās nākamajām paaudzēm.

•	 “Selekcionāra Pētera Upīša biedrības” projekta pieteikums 
“Dobeles 1973”, piešķirot finansiālo atbalstu 474 eiro apmērā.

Projekta mērķis: sekmēt kultūras pasākumu un kultūras produk­
tu pieejamību, izveidojot P. Upīša 130 gadu jubilejai veltītu izstādi un 
īstenojot izstādes atklāšanas pasākumu 2026. gada 19. maijā.

•	 Biedrības “Sieviešu klubs “Liepas”” projekta pieteikums 
“Mūzika zem vasaras debesīm un Ziemassvētku gaismā”, piešķirot 
finansiālo atbalstu 800 eiro apmērā.

Projekta mērķis: veicināt Dobeles novada iedzīvotāju iesaisti kultū­
ras dzīvē un stiprināt kopienas saliedētību, organizējot divus koncer­
tus dažādos gadalaikos, kas dod iespēju vietējiem iedzīvotājiem pie­
dalīties kultūras pasākumos un uzturēt kultūras tradīcijas lauku vidē.

•	 Dobeles novada kultūrizglītības biedrības “Gaismas koks” 
projekta pieteikums “Dzejas diena Dobelē 2026”, piešķirot finan-
siālo atbalstu 1200 eiro apmērā.

Projekta mērķis: veicināt bērnu un jauniešu interesi par lasīšanu, 
attīstīt radošumu un padziļināt izpratni par dzeju.

•	 Biedrības “TĒRVETES AVOTIŅŠ” projekta pieteikums 
“Meistarklase “DEJAS DIENA””, piešķirot finansiālo atbalstu 
1110 eiro apmērā.

Projekta mērķis: sekmēt kultūras pasākumu pieejamību Dobeles 
novada iedzīvotājiem, veicināt novada iedzīvotāju aktivitāti un rado­
šumu caur tautas deju kultūras pasākumu, sniedzot iespēju Dobeles 

novada iedzīvotājiem apgūt jaunas prasmes, kvalitatīvi pavadīt 
brīvo laiku un iedvesmoties.

•	 Biedrības “Dīva” projekta pieteikums “Koncerts “Ceļojums 
laika mašīnā uz  muzikālajiem 90-tajiem…” Zebrenē”, piešķirot 
finansiālo atbalstu 1200 eiro apmērā.

Projekta mērķis: Zebrenes pagastā noorganizēt savdabīgu kon­
certu ar 90. gados Latvijā populāro mūzikas grupu “100 Debija”, 
kurā būs iespēja divos cēlienos visiem kopā pabaudīt ceļojumu 
laika mašīnā uz pagājušā gadsimta muzikālajiem “deviņdesmita­
jiem”, klausoties populāras “100 Debijas” dziesmas un grupas līde­
ru stāstus.

•	 Biedrības “Rozīnīte” projekta pieteikums “Otrais Līgo siera 
konkurss Aizstrautniekos: Saulgriežu tradīciju spēks”, piešķirot 
finansiālo atbalstu 420 eiro apmērā.

Projekta mērķis: veicināt kultūras tradīciju un kultūras manto­
juma saglabāšanu, integrējot vietējās mazākumtautību iedzīvotāju 
grupas, stiprināt latviskās identitātes spēku. Attīstīt vietējās kopie­
nas jaunu tradīciju, iedrošināt un dot pašizpausmes vietu, laiku un 
saliedēšanās iespējas, popularizējot mājās gatavotā siera gatavoša­
nas tradīcijas. 

•	 Iedzīvotāju iniciatīvas grupas vārdā iesniegtais Andas Tivčas 
projekta pieteikums “Pirmā septembra pagalma svētki Dobelē”, 
piešķirot finansiālo atbalstu 1200 eiro apmērā.

Projekta mērķis: radīt publisku, bezmaksas un radošu kopienas 
pasākumu Dobeles novada iedzīvotājiem un viesiem, atzīmējot 
jaunā mācību gada sākumu, veicināt sabiedrības saliedētību, kultū­
ras notikumu pieejamību un iedzīvotāju radošo līdzdalību, stiprinot 
kopienas tradīcijas un dzīvu, iedvesmojošu pilsētvidi.

Dobeles novada Kultūras pārvalde

Dobeles novada pašvaldības 2026.  gada projektu konkursā “Par finansiāla atbalsta piešķiršanas kārtību sporta projektiem 
Dobeles novadā” ir piešķirts finansējums 14 projektiem par kopsummu 11580 eiro šādiem projektu pieteikumiem:
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Pārbaudījumu galvenais mērķis ir objek­
tīvi novērtēt skolēnu mācību satura apgu­
ves kvalitāti. 

Kas ir monitoringa darbi?
Monitoringa darbi ir valsts organizēti 

pārbaudes darbi, kas ļauj novērtēt skolēnu 
zināšanas un prasmes dažādās jomās. Tie 

Veiksmīgam mācību turpinājumam

Dobeles jaunieši zinātniskos darbus 
prezentē valsts mēroga konferencē
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17.  maijā Latvijas Nacionālajā bibliotē-
kā norisinājās Latvijas skolēnu 50. zināt-
niskās pētniecības darbu valsts konfe-
rence. Tiesības tajā piedalīties izcīnīja 
vidusskolēni, kuru darbi ieguva augstu 
novērtējumu reģionālajās konferencēs.

Savus ZPD Rīgā prezentēja arī četri 
Dobeles Valsts ģimnāzijas 12.  klases skolē­
ni, kuru darbi tika atzinīgi novērtēti reģio­
nālajā posmā Latvijas Biozinātņu un tehno­
loģiju universitātē Jelgavā.

ZPD ir skolēna patstāvīgi veikts pētījums, 
kas padziļina izpratni par zinātniskās pēt­
niecības procesu. Tā izstrāde pieprasa jaunu 
zināšanu apguvi, jo pētījuma mērķis ir rast 
atbildes uz sabiedrībai vai zinātnei aktuā­
liem jautājumiem. Tā kā izvēlētajam tema­
tam jābūt saistītam ar konkrētu zinātnes 
nozari, darba procesā autori ne tikai sadar­
bojas ar pedagogiem, bet arī konsultējas ar 
nozares speciālistiem.

Neapšaubāmi ZPD izstrāde jauniešiem 
ļauj labāk sagatavoties studijām augstsko­
lā, savukārt veiksmīga ZPD aizstāvēšana 
Latvijas skolēnu ZPD konferencē var dot 
priekšrocības, stājoties augstskolās.

Latvijas skolēnu 50. zinātniskās pētniecī­
bas darbu valsts konferencē tika prezentē­
ti šādi ZPD:

“Polimērie jonu šķidrumi biometāna attī­
rīšanai”  – dabaszinātne un ķīmija. Darba 
autore: Dobeles Valsts ģimnāzijas (turp­
māk – DVĢ) 12.V klases skolniece Katrīna 
Legzdiņa; darba vadītāja: DVĢ ķīmijas sko­
lotāja Sarmīte Dude; darba konsultants: 
Latvijas Universitātes medicīnas un dzīvī­

palīdz skolotājiem, vecākiem un pašiem 
bērniem saprast, kā veicas ar mācībām un 
kur vēl nepieciešams papildu darbs. 

Vai monitoringa darbu rezultāti ietek-
mēs atzīmes?

Nē, monitoringa darbi neietekmē gala 
vērtējumu mācību priekšmetā, un tiem nav 

noteikts minimālais vērtējuma slieksnis. To 
mērķis ir palīdzēt skolēniem labāk izprast 
savas stiprās un pilnveidojamās puses.

Tie nav eksāmeni, tāpēc neietekmē kla­
ses pabeigšanu, bet palīdz skolotājiem plā­
not atbalstu un pilnveidot mācību procesu.

Kad plānota monitoringa darbu norise?

2025./2026.  mācību gadā 3. un 6.  klašu 
skolēni pēc vairāku gadu pārtraukuma 
atkal kārto valsts pārbaudes darbus. 
Tie tiek organizēti kā monitoringa darbi 
tekstpratībā, rēķinpratībā un dabaszi-
nātņu pratībā. 

Informāciju sagatavoja Izglītības pārvalde sadarbībā ar uzdevumi.lv 

bas zinātņu fakultātes vadošais pētnieks Dr. 
Eduards Baķis.

“Mutes dobuma pH normalizācijas iespē­
jas pēc saldo bezalkoholisko dzērienu lieto­
šanas”  – medicīnas un veselības zinātnes. 
Darba autore: DVĢ 12.V klases skolniece 
Natālija Glušaka; darba vadītāja: DVĢ bioloģi­
jas skolotāja Gita Heistere; darba konsultan­
te: Dr. sc. ing. vadošā pētniece Dalija Segliņa, 
APP “Dārzkopības institūts” Pārstrādes teh­
noloģiju un bioķīmijas nodaļas vadītāja.

“Aerodinamisko spēku ietekme uz lid­
mašīnu darbību un aerodinamikas dro­
šība komercreisos”  – inženierzinātnes. 
Darba autors: DVĢ 12.I klases skolnieks 
Rodrigo Kuzmins; darba vadītājs: DVĢ fizi­
kas skolotājs Jānis Valters; darba konsul­

tants: RTU aviācijas inženierijas students 
Mg. sc. ing. Toms Kaidalovs.

“Smiltsērkšķiem (Hippophae rhamnoides 
L.) sastopamo Fusarium ģints sēņu identi­
fikācija” – dabaszinātnes, bioloģija un mik­
robioloģija. Darba autore: DVĢ 12.V klases 
skolniece Luīze Gidrevica; darba vadītāja: 
DVĢ bioloģijas skolotāja Gita Heistere; darba 
konsultante: Mg. agr. Kristīne Drevinska, 
Dārzkopības institūta zinātniskā asistente.

Lepojamies ar darbu autoriem, darbu 
vadītājiem un zinātniskajiem darbu konsul­
tantiem! Sekosim līdzi, kādus rezultātus jau­
nieši būs sasnieguši ZPD konferencē Rīgā.

Informāciju sagatavoja Izglītības 
pārvalde sadarbībā ar DVĢ 

Zinātniski pētniecisko darbu prezentācijas.
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1.  aprīlī Dobeles Mūzikas skolā norisinājās XIV Mazpilsētu 
un lauku mūzikas skolu 2.–4. klašu jauno pianistu konkurss, 
kurā piedalījās 18 mūzikas skolas no dažādām Latvijas pilsē-
tām, pulcējot talantīgus jaunos pianistus. Savukārt 10.  aprī-
lī Mūzikas skolā norisinājās I Mazpilsētu un lauku mūzikas 
skolu 3.–8. (9.) klašu vispārējo klavieru konkurss, kurā pie-
dalījās 28 audzēkņi un 23 pedagogi no 12 izglītības iestādēm.

Konkursantus vērtēja divas augsti profesionālas žūrijas, kas 
atzinīgi novērtēja Auces Mūzikas un mākslas skolas un Dobeles 
Mūzikas skolas audzēkņu sniegumu un pedagogu profesionalitāti. 

1.  aprīlī pianistu konkursā 1.  vietu ieguva Emīls Frolovs (ped. 
A. Klāsone), 2. vietu ieguva Adrija Strūve (ped. I. Ramma), 3. vietu 
ieguva Elza Rozīte-Rasmane un Endija Eihlere (ped. A.  Klāsone), 
Melānija Alde un Amēlija Dūze (ped. I. Ramma), Gabriela Rozenfelde 
un Alise Štāle (ped. A. Beļska).

10. aprīlī vispārējo klavieru konkursā 1. vietu ieguva Emīls Frolovs 
(ped. A. Klāsone), Madara Mežule (ped. I. Vežuks), Elizabete Dadzīte 
(ped. I. Siliņa). 2. vietu ieguva vijoles spēles audzēkne Marta Ķerus 
(ped. J. Darginoviča), Miks Podiņš (ped. L. Jeriševa), Katrīna Anna 
Lignicka (ped. I.  Vežuks) un Ričards Reinholds Jakubovičs (ped. 
A. Klāsone). 3. vietu ieguva Jans Jēkabs Prīliņš (ped. I. Štelmahere) 
un Linards Valters (ped. I. Vežuks).

Paldies konkursantiem, viņu pedagogiem un audzēkņu vecākiem 
par ieguldīto darbu audzēkņu profesionālajā izaugsmē!

izskanējis Latvijas jauno pianistu konkurss

Aktīvs un radošs aprīlis 
Dobeles novada skolēniem
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Aicinām uz Atvērto durvju dienām!
20. aprīlī plkst. 17. 15 Dobeles Mūzikas skola piedāvā klātie­

nes tikšanos ikvienam, kas vēlas sevi izglītot mūzikas jomā kādā 
no astoņām izglītības programmām.  

Šai dienā ikvienam būs iespēja iepazīt ne tikai izglītības iestā­
di un individuāli satikties ar pedagogiem, bet arī koncertzā­
lē “Zinta” saklausīt mūzikas instrumentu spēli īpaši sagatavotā 
koncertā “Iepazīsti mūzikas instrumentus”.

•	 23. aprīlī plkst. 13.00 Dobeles pilsētas 
Kultūras namā norisināsies pirmsskolas un 
skolas vecuma bērnu deju kolektīvu skate. 
Ja esi draugos ar deju, tad laipni aicināts kā 
skatītājs! 

•	 24.  aprīlī  – Olimpiskā diena. Šogad 
sportisko aktivitāšu dienas moto: “Katrs 
solis ir vērtība!”. Aktivitātēs pēc savas izvē­
les aicinātas piedalīties visas izglītības iestā­
des, un katrai pašai ir iespēja plānot, kā šajā 
dienā veikt pēc iespējas vairāk soļu.

•	 27. aprīlī plkst. 12.00 – Dobeles Mūzikas 
skolas koncertzālē “Zinta” projekta “Latvijas 
Skolas soma” ietvaros 7.–12. klašu skolēni ir 
aicināti noskatīties muzikālu dokumentālo 
filmu “Visi putni skaisti dzied”. Pasākuma 
nosacījums  – filmas apmeklējums ir sais­
tāms ar kādu no mācību priekšmetiem: jāie­
pazīstas ar Skolas somas komandas sagata­
voto informatīvo materiālu par filmas vēs­
tījuma saturu, lai pēc tam veiksmīgi varētu 
sniegt atgriezenisko saiti par redzēto.

•	 14. maijā – K. Ulmaņa piemiņas muzejā 
“Pikšas” norisināsies tradicionālais un sākum­
skolas skolēnu iecienītais konkurss “Prāta 
banka” 3. klašu skolēniem. Pasākumā tiksies 
katras skolas erudītāko skolēnu komandas.

•	 14. maijā – Dobeles pilī uz svinīgu pie-
ņemšanu ir aicināti 2025./2026. mācību gada 

Tuvojoties mūsu skolas 165.  jubilejai, kad 
atskatāmies uz paveikto un ar lepnumu domā­
jam par visiem, kas veidojuši skolas stāstu, 
aicinām arī jūs kļūt par daļu no šiem svētkiem!

Sūtiet savus apsveikumus, siltos vēlēju­
mus un atmiņu stāstus, lai kopīgi veido­
tu iedvesmojošu un emocionālu jubilejas 
noskaņu! Jūsu vārdi būs nozīmīga dāvana 
skolai, skolotājiem un jaunajai paaudzei.

Lūdzam iesūtīt sveicienus līdz 20.  mai­
jam uz e-pastu: bikstu.skola@dobele.lv vai 
WhatsApp: 29548176

Bikstu pamatskolas kolektīvs

Īpašu paldies Dobeles Mūzikas skolas direktore Karīna Zandersone 
saka skolas lieldraugam AS “Dobeles dzirnavnieks” par sagādātajām 
veltēm konkursa dalībniekiem.

Sadarbībā ar Dobeles Mūzikas skolu informāciju 
sagatavoja Sabiedrisko attiecību nodaļa

Valsts mēroga mācību priekšmetu olimpiā­
žu godalgoto vietu ieguvēji, viņu pedago­
gi un izglītības iestāžu vadītāji. Vienlaikus 
pasākumā tiks godināti arī šī gada topošie 
skolu absolventi, kuri savā izglītības iestādē 
ir nominēti kā skolas izcilnieki, skolas vārda 
popularizētāji ārpus izglītības iestādes. 

Dobeles novada 
Izglītības pārvalde

Dobeles Mūzikas skolas godalgotie audzēkņi un viņu pedagogi. 
Foto – no Dobeles Mūzikas skolas arhīva

Mīļie Bikstu pamatskolas absolventi 
un bijušie darbinieki!
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26.  martā Dobelē norisinājās Dobeles novada “Karjeras 
diena 2026”. Pasākums jau ir kļuvis par tradicionālu notiku-
mu, kas šogad norisinājās trīspadsmito reizi, un tajā kopu-
mā piedalījās 171 9.  klašu izglītojamais no 11 Dobeles nova-
da skolām: Auces vidusskolas, Annas Brigaderes pamatsko-
las, Augstkalnes pamatskolas, Bēnes pamatskolas, Bērzupes 
pamatskolas, Bikstu pamatskolas, Dobeles 1.  vidusskolas, 
Dobeles Valsts ģimnāzijas, Gardenes pamatskolas, Mežinieku 
pamatskolas un Penkules pamatskolas.

Dobeles novadā 
aizvadīta 
Karjeras diena
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“Karjeras diena 2026” tika organizēta, sadarbojoties Dobeles 
Jaunatnes iniciatīvu un veselības centram (DJIVC) ar Dobeles nova­
da Izglītības pārvaldi, Dobeles Amatniecības vispārizglītojošo vidus­
skolu (DAVV), Dobeles Valsts ģimnāziju (DVĢ) un Dobeles Mūzikas 
skolu.

Karjeras attīstības atbalsta pasākuma “Karjeras diena 2026” 
mērķis bija rosināt izglītojamos iepazīt tālākās izglītības iespējas 
Dobeles novadā un ārpus tā, kā arī veicināt savlaicīgu un apzinātu 
personīgo lēmumu pieņemšanu par tālāko izglītību.

Pasākuma atklāšana notika koncertzālē “Zinta” ar Dobeles nova­
da domes priekšsēdētāja Andreja Spridzāna un DJIVC pedago­
ģes karjeras konsultantes Laine Sproģes uzrunām. Ar iedvesmas 
runu “Par sapņu piepildīšanu un personības attīstības veicinoša­
jiem faktoriem” uzstājās hokejists, treneris un uzņēmējs Sandis 
Ozoliņš.

Lai pasākuma aktivitātes būtu interesantas un atbilstu katra izglī­
tojamā vēlmēm un vajadzībām, jaunieši paši izvēlējās nodarbības, 
kurās karjeras dienas ietvaros piedalīties. Tie, kuri savu izvēli izdarī­
ja par labu vispārējās vidējās izglītības virzienam, devās uz Dobeles 
Valsts ģimnāziju, lai piedalītos SIA “Tenachem” projektu vadītā­
ja un zinātņu doktora inženierzinātnēs un tehnoloģijās Ritvara 
Bērziņa vadītajā lekcijā “SIA “Tenachem” stāsts un karjeras iespē­
jas ķīmijā”. Tāpat izglītojamie izzināja DVĢ izglītības programmu  

Turpinājums 19. lpp.
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1.  aprīlī Latvijā norisinājās Ēnu diena ar saukli “Ar karjeru 
nejoko”, kuras laikā skolēniem bija iespēja apmeklēt dažā-
das darba vietas un iepazīt sev interesējošo profesiju pārstāv-
ju ikdienu. Ēnu diena Latvijā ir biznesa izglītības biedrības 
“Junior Achievement Latvia” (JA Latvia) reģistrēta preču zīme, 
un tā ik gadu pulcē tūkstošiem jauniešu visā valstī. 

Arī Dobeles Jaunatnes iniciatīvu un veselības centrs šajā dienā 
uzņēma jauniešus, kuri vēlējās tuvāk iepazīt jaunatnes darba spe­
cifiku. Šogad jaunatnes darbinieku un jaunatnes lietu speciālistu 
darbu ēnoja četri jaunieši, kuri ar lielu interesi un atbildību iesais­
tījās dienas norisē. Viņi iepazinās ar jaunatnes darba daudzveidību, 
ne tikai vēroja darba procesu, bet arī paši iesaistījās ideju ģenerēša­
nā un aktivitāšu plānošanā, gūstot praktisku ieskatu šajās profesi­
jās. Jauniešiem bija iespēja uzdot jautājumus, iesaistīties diskusijās 
un izmēģināt dažādus uzdevumus, tādējādi labāk izprotot jaunatnes 
darba nozīmi un iespējas.

“Ēnu diena” sniedz jauniešiem vērtīgu ieskatu profesiju pasaulē, 
palīdz labāk izprast savas intereses un nākotnes karjeras iespējas. 
Tā ir arī iespēja attīstīt komunikācijas prasmes, stiprināt pašpārlie­
cību un veicināt aktīvu iesaisti sabiedrībā.

Prieks par jauniešu ieinteresētību, aktīvu iesaisti un vēlmi mācī­
ties! Šāda pieredze ne tikai paplašina redzesloku, bet arī iedves­
mo jauniešus būt drosmīgiem savās izvēlēs un izmantot piedāvātās 
iespējas savas izaugsmes veicināšanai. Ēnu diena ir lieliska iespē­
ja jauniešiem iepazīt profesijas reālajā vidē un saprast, kas viņiem 
patiesi interesē.

Inga Zaļetilo, 
DJIVC jaunatnes lietu speciāliste

Ēnu dienā skolēni iepazīst 
jaunatnes darba specifiku
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virzienus: inženierzinību, vides un veselības un uzņēmējdarbības, 
kā arī piedalījās konkursā par karjeras dienā uzzināto. 

Profesionālās vidējās izglītības iespējas skolēni varēja iepazīt 
Dobeles Amatniecības vispārizglītojošajā vidusskolā, kur notika 
meistarklases “Pielaiko konditora profesiju”, “Pielaiko pavāra pro­
fesiju”, “Pielaiko friziera profesiju”, “Pielaiko automehāniķa pro­
fesiju”, “Pielaiko datorsistēmu tehniķa profesiju”, “Pielaiko prog­
rammēšanas tehniķa profesiju”, “Pielaiko viesmīlības pakalpojumu 
speciālista profesiju”, savukārt Saldus tehnikumā varēja piedalīties 
meistarklasē “Pielaiko ugunsdzēsēja glābēja un kiberdrošības spe­
ciālista profesijas”, Rīgas Tehniskajā koledžā – “Pielaiko mehatroni­
ķa profesiju”, Zaļenieku komerciālajā un amatniecības vidusskolā – 
“Pielaiko profesijas restaurācijas un kokizstrādājumu izgatavošanas 
nozarēs”, bet pielaikot kuģu vadītāja un kuģu mehāniķa profesiju 
varēja RTU Liepājas Jūras koledžā.

Jaunieši atzina, ka Dobeles novada “Karjeras diena 2026” palīdzē­
ja labāk izprast, kurš izglītības virziens un programma ir piemēro­
tāka viņu interesēm un vajadzībām. Daudziem tā bija iespēja izmē­
ģināt ko jaunu, droši eksperimentēt, uzdot jautājumus un iedvesmo­
ties, tādējādi paplašinot jauniešu skatījumu uz nākotnes iespējām 
un veicinot pārliecību par viņu spējām.

Laine Sproģe, 
Dobeles novada pedagoģe 

karjeras konsultante

Turpinājums no 18. lpp.
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“Cerība, kas atdzimst – Lieldienu 
vēsts mūsdienu cilvēkam.”
Aprīlis ir īpašs pavasara mēnesis, kad 
svinam Lieldienas. Tie ir atdzimšanas, 
gaismas un jaunas cerības svētki  — 
laiks, kad daba mostas un arī cilvēki 
tiek aicināti mosties, lai dvēsele rastu 
mieru un ikdiena kļūtu gaišāka. Šajā 
laikā “Dobeles Novada Ziņas” uz saru-
nu aicināja diakonu Jāni Spudas, kurš 
kalpo Penkules un Vecauces evaņģēlis-
ki luterisko baznīcu draudzēs, lai kopī-
gi meklētu atbildes uz jautājumiem par 
ticību, dzīves jēgu un cerību mūsdienu 
pasaulē. Par to, kā Lieldienu vēsts uzru-
nā cilvēkus šodien un kā tā dzīvo katrā 
no mums — gan svētkos, gan ikdienā.

Jāni, jūs esat rīdzinieks, kurš izvēlē-
jies savu dzīvi pavadīt laukos. Pastāstiet, 
lūdzu, vairāk par savu bērnību un jaunību, 
un kāpēc izvēlējāties pamest Rīgu?

Jā, esmu rīdzinieks laukos, taču tā īsti Rīga 
nekad nav bijusi mana pilsēta, jo vecāki bija 
ģeologi  – inženieri, tēvs vasarās padomju 
laikā strādāja kolhozos par traktoristu, un 
likumsakarīgi, ka es braucu viņam līdzi. 
Jau trīs gadu vecumā pirmo reizi piesēdos 
traktoram pie stūres, un man tas ļoti pati­
ka. Man ir divas vecākas māsas, ar kurām 
vasaras pavadījām vasarnīcā Carnikavā 
pāris simtus metru no Gaujas, skaistā vietā, 
tāpēc daba man nebija sveša jau bērnībā. 
Skolas laikā diezgan nopietni nodarbojos ar 
orientēšanās sportu, kas arī ir aktīva laika 
pavadīšana ārpus pilsētas. Pēc pamatsko­
las iestājos Rīgas Lauksaimniecības skolā, 
izmācījos par traktoristu, sekojot tā brīža 
sajūtām, bet tā kā tajā skolā nevarēja iegūt 
vidējo izglītību, mācības turpināju Bulduru 
Dārzkopības vidusskolā, apgūstot dārzkop­
ja arodu. Uzreiz pēc tam sāku strādāt dārzu 
ierīkošanas uzņēmumā, un loģisks turpinā­
jums – Latvijas Lauksaimniecības universi­
tāte, ko gan es tā arī neabsolvēju. 

Dārznieks esat arvien?
Jā, tas ir mans maizes darbs, mana niša – 

dzīvžogi un to kopšana, jo kā diakons vien 
es nespētu nodrošināt ģimeni. Jā, ar sievu 
es iepazinos, tieši studējot Jelgavā.

Un kā izvēlējāties Penkuli par savu 
dzīvesvietu? 

Tā kā sieva ir no Liepājas puses, bet es – 
no Rīgas, meklējām māju kaut kur pa vidu 
starp šīm abām vietām un nejauši izvēlējā­
mies māju šeit, Penkulē. Tas bija 2000. gadu 

Ordinēšana diakona amatā.                                              Foto – no Jāņa Spudas personīgā arhīva

Dieva klātbūtne ne 
vienmēr izpaužas 
kā tūlītējs brīnums 
vai problēmu 
atrisinājums. 
Dažkārt tā ir klusa, 
bet ļoti reāla 
klātbūtne.

Savienības finansējumu dārzeņu audzēša­
nai kā jaunie zemnieki, taču cerēto rezultā­
tu kaut kā nesasniedzām, un sāka likties, ka 
viss, ko darām, nav pareizi, nav īsti. Grūti 
pat aprakstīt to sajūtu, bet nebija piepildī­
juma, iestājās bankrots gan finansiāli, gan 
emocionāli. Tad kādā svētdienā sieva vēlē­
jās doties uz baznīcu Dobelē, es – pieteicos 
aizvest un aizgāju līdzi arī uz dievkalpoju­
mu, to arī es uzskatu par sava ticības ceļa 
sākumpunktu, jo sākām regulāri apmeklēt 
gan dievkalpojumus, gan Bībeles stundas, 
izgājām Alfa kursu, es nokristījos, iesvētī­
jos, sieva – iesvētījās, jo bija jau kristīta bēr­
nībā. Tālākais ceļš kristietībā kļuva arvien 
noteiktāks, viss notika viegli un secīgi, it kā 
mūs pats Dievs vadītu aiz rokas – sieva kļuva 
par Svētdienas skolas skolotāju, es piepa­
līdzēju, vēlāk – pats sāku vadīt Svētdienas 
skolu, gribēju uzzināt daudz vairāk, nekā 
tajā brīdī zināju, un, uzklausot mācītāja 
Raimonda Mežiņa iedrošinājumu, iestājos 
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sākums, jaunības maksimālisms, šķita, ka 
laukos viss ir iespējams, ja vien ir vēlme 
strādāt. 

Kā sākās jūsu kalpošanas ceļš  – vai tas 
bija apzināts lēmums vai pakāpenisks 
process?

Sākumā, kamēr iedzīvojāmies Penkulē, 
strādāju dažādus darbus  – gan gaterī, gan 
brūzī –, līdz nonācām līdz secinājumam, 
ka jāmēģina pašiem sākt strādāt patstāvīgi, 
un uzrakstījām projektu, saņēmām Eiropas 
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Jānis kopā ar savu jaunāko dēlu, meitu un mammu Lutera Akadēmijas izlaidumā.

Lutera Akadēmijā, paralēli aktīvi ar sievu 
iesaistoties Penkules draudzes dzīvē. 

Šobrīd esat kļuvis par diakonu, bet 
vai atceraties savu pirmo novadīto diev- 
kalpojumu?

Jā, šis ticības ceļš bija absolūti skaidri iezī­
mējies, jutu spēcīgu aicinājumu un drošu 
soli, tāpēc kādudien bija jābūt arī pirmajam 
novadītajam dievkalpojumam. Tā kā mācī­
tājs bija samērā aizņemts, vadot dievkalpo­
jumus arī citviet, sieva pajautāja: “Kā būtu, 
ja tu novadītu nākamo Ziemassvētku diev­
kalpojumu?” Lai to drīkstētu, bija jākļūst par 
evaņģēlistu, mācītāja palīgu, ko arī izdarīju, 
turpinot studijas Lutera Akadēmijā, kā jau 
kārtīgam studentam pienākas  – ar dažiem 
laikā neizdarītiem darbiem, taču droši turo­
ties uz uzsāktā ceļa. Pagāja kādi 4–5 gadi, 
Hanss Martins Jensons kļuva par Latvijas 
Evaņģēliski luteriskās baznīcas Liepājas dia­
cēzes bīskapu, vairāk pievēršoties evaņģēlis­
tiem lauku draudzēs, tā uzrunājot mani kļūt 
par diakonu, par ko arī esmu kļuvis. 

Kā jūs raksturotu savu šī brīža galveno 
misiju?

Es esmu līdzās, kalpoju ar līdzās būša­
nu cilvēkiem  – viņu jautājumos, šaubās, 
sāpēs un arī priekā. Mūsdienu sabiedrībā, 
kur viss notiek ātri un bieži vien virspusē­
ji, es aicinu apstāties un uzdot sev būtis­
kākos jautājumus par vērtībām, ticību un 
attiecībām. Protams, šīs misijas centrā ir arī 
Jēzus Kristus mācības vēsts  – par mīlestī­
bu, piedošanu un cerību. Es priecājos, ja šo 
vēsti spēju padarīt saprotamāku mūsdienu 
sabiedrībai apkārt, palīdzot ieraudzīt, kā tā 
attiecas uz mūsu dzīvi šodien. Svarīga daļa 
no šīs misijas ir tieši klātbūtne – būt līdzās 
cilvēkiem ne tikai svētdienās, bet arī viņu 
ikdienā. Covid laikā sāku strādāt kā sanitārs 

Gaiļezera slimnīcā, arī to uzskatu kā sava 
veida misiju savā ticības ceļā. 

Kā jūs uzrunājat cilvēkus, kuri ir attā-
linājušies no ticības vai nekad nav tajā 
dzīvojuši?

Es cenšos iedrošināt, atbalstīt, tas rada 
savstarpēju uzticēšanos, kas nepieciešama 
ticības ceļā.  

Vai jums ir bijuši brīži, kad ticība ir tiku-
si pārbaudīta? Kā tos pārvarējāt?

Jā, protams, to pārvarēt var, tikai paļaujo­
ties uz Dievu, atbildes agrāk vai vēlāk atnāk.

Kā jūs skaidrotu Dieva klātbūtni cilvē-
kiem, kuri piedzīvo ciešanas vai netaisnību?

Šis ir viens no sarežģītākajiem jautāju­
miem, ar ko nākas saskarties. Tāpēc es teik­
tu, ka Dieva klātbūtne ne vienmēr izpau­
žas kā tūlītējs brīnums vai problēmu atri­
sinājums. Dažkārt tā ir klusa, bet ļoti reāla 
klātbūtne  – spēks, kas palīdz izturēt, cil­
vēks, kurš ir blakus, vārds, kas iedrošina, 
vai cerība, kas nepazūd pat visbriesmīgā­
kajā bezcerībā. Ciešanas vai netaisnība nav 
stāsta beigas. Kristīgā cerība balstās tajā, ka 
pat pēc vislielākās netaisnības un sāpēm 
var nākt atjaunošanās  – kā to simbolizē 
augšāmcelšanās.

Kā ticība Dievam palīdz pieņemt sarež-
ģītus jautājumus?

Runājot ar Dievu, taču mums jāsaprot, ka 
tie gala lēmumi būs jāpieņem pašiem. Dievs 

nāk ar mieru, tāpēc lēmumi arī jāpieņem 
mierā, tad tie būs vispareizākie. Ikvienam 
no mums ir iespēja runāt ar Dievu, viņš 
vienmēr uzklausīs.

Kādu jūs redzat savu kalpošanu pēc 
10 gadiem?

Šis arī ir sarežģīts jautājums, es noteikti 
paļaušos aicinājumam turpināt kalpot. Vai 
un kā tas mainīsies, man grūti prognozēt. 

Ko jums personīgi nozīmē Lieldienas?
Pirmkārt, personīgs piedzīvojums. Tas 

nav tikai stāsts, ko stāstīt citiem – tā ir mana 
pārliecība, ka dzīvība ir stiprāka par nāvi, ka 
cerība nezūd pat visgrūtākajos brīžos. Bez 
šīs pārliecības jau mana kalpošana zaudētu 
jēgu. Lieldienas ir ticības pamats, cerība, ar 
ko dzīvot un dalīties ar citiem.

Kā aizvadījāt Lieldienas savā ģimenē? 
Kristīgā mierā, bet neizpalika arī olu 

krāsošana. Ir taču pavasaris, daba mostas 
un pati mums rāda to, ko Lieldienas vēsta 
ticībā.   

Kā jūs pavadāt savu brīvo laiku, vai jums 
ir hobiji?

Kā ikvienam cilvēkam, arī man ir aktivi­
tātes, kas sniedz ikdienišķu prieku, piemē­
ram, medības. Jau kādu laiku piedalos dzi­
nējmedībās, tagad gatavojos nokārtot arī 
eksāmenu, lai kļūtu par pilnvērtīgu mednie­
ku. Taču vislielāko prieku man sniedz mirk­
ļi, ko varu pavadīt kopā ar savu ģimeni, šie 
mirkļi ir vērtīgākā laimīgas dzīves sastāvda­
ļa jebkuram cilvēkam, manuprāt. 

Kādu sajūtu cilvēkiem būtu jāpaņem 
līdzi no Lieldienām ikdienā?

Svarīgākais jau nepazaudēt pašu svētku 
būtību, jo gan dabā, gan ticībā Lieldienas 
runā par vienu un to pašu: par cerību un 
jaunu sākumu. Ieklausīsimies savā sirdī, 
Dievs ir mūsos!  

Dobeles novada Centrālās pārvaldes 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Gala lēmumi būs 
jāpieņem pašiem, 
taču Dievs nāk 
ar mieru, tāpēc 
lēmumi arī 
jāpieņem 
mierā.

2026. gada 16. APRĪLIS. Nr. 4 (54)

Vaska muzeja apmeklējuma laikā Barselonā.



Aptaujas dati liecina, ka būtiskākie moti­
vētāji iesaistīties mācībās ir “jaunu zināša­
nu apgūšana” (72%) un “praktiski ieguvu­
mi ikdienai” (69 %). Kā nozīmīgākās jomas 
dalībnieki minēja radošās un kultūras akti­
vitātes (78  %), kam ar vienādu balsu skai­
tu (56 %) seko digitālā un veselības pratība, 
kā arī mūžizglītība un intelektuālā attīstība.

Šie rezultāti apstiprina, ka senioriem 
ir vienlīdz svarīgi attīstīt prātu, apgūt 
jaunas zināšanas un iemācīties praktiskas 
prasmes, kas palīdz orientēties mūsdienu 
informācijas telpā. Balstoties uz šīm 
atziņām, ir iezīmēti DonSU nākotnes 
darbības virzieni. Kā uzsver Rīgas 
Austrumu klīniskās universitātes slimnīcas 
Gerontoloģijas klīnikas vadītājs profesors 
Jānis Zaļkalns: attieksme pret novecošanos 

Topošo un jauno vecāku 
skola AUCĒ

Senioru universitātes aktualitātes
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Dobeles novada Senioru universitāte (DonSU) savu darbību uzsāka marta sākumā 
ar atklāšanas pasākumu, kurā pulcējās ap 50 interesentu – seniori un pašvaldības 
institūciju pārstāvji. Pasākuma mērķis bija iepazīstināt ar universitātes iecerēm un 
noskaidrot dalībnieku intereses.

prasa domāšanas maiņu. Gluži tāpat kā 
bērns nav mazs pieaugušais, arī seniors nav 
“novecojis pieaugušais”.

Lai gan novecošanu novērst nav iespē­
jams, mēs varam ietekmēt veselīgi nodzī­
voto gadu skaitu un dzīves kvalitāti. 
Novecošanās mūsu sabiedrībā nav indivī­
da ceļa beigas, bet gan vēl viens iespēju un 
attīstības posms, jo cilvēka fizioloģiskās un 
psiholoģiskās izmaiņas nav strikti piesaistī­
tas hronoloģiskajam vecumam.

Jau šobrīd Dobeles novada seniori apgūst 
viedtālruņu plašās izmantošanas iespē­
jas datorkluba “Zipijs” nodarbībās, kā arī 
pilnveido digitālās pamatprasmes projektā, 
ko koordinē Dobeles Pieaugušo izglītības un 
uzņēmējdarbības atbalsta centrs (PIUAC).

Lai gan pieejamās informācijas apjoms ir 

milzīgs, joprojām aktuāla tēma ir medijpra­
tība, kam tika veltīta arī pirmā Senioru 
universitātes nodarbība marta sākumā. Šīs 
tēmas izpēte turpināsies 20. aprīlī plkst. 
13.00 Dobeles PIUAC telpās. Šajā nodarbī­
bā teorija pārtaps praksē: dalībniekiem būs 
iespēja ne tikai iegūt jaunas zināšanas, bet 
arī pārbaudīt savu vērību vingrinājumos un 
viktorīnās, mācoties atšķirt patiesas ziņas 
no maldinājuma.

DonSU ir kļuvusi arī par Latvijas Trešās 
paaudzes universitāšu asociācijas bied­
ri, iezīmējot Dobeles vietu plašākā Latvijas 
senioru mūžizglītības kustībā. Tā ir vērtīga 
iespēja pārņemt kolēģu pieredzi un pielāgot 
to mūsu novada vajadzībām. Latvijas senio­
ru skolu darbība sniedz pārliecību, ka mācī­
ties, interesēties un līdzdarboties nekad nav 
par vēlu – tas ļauj “pievienot gadiem dzīvi”.

Gaidīsim jūs pasākumos! 
Gundega Bicūze,

DonSU vadītāja
info.donsu@gmail.com

Auces iedzīvotājiem šopavasar 
būs lieliska iespēja iegūt vērtī-
gas zināšanas par bērniņa gaidī-
šanu un aprūpi – maijā Aucē sāk-
sies nodarbības Bēbīšu skolā.

Topošo un jauno vecāku izglīto­
šana ir īpaši nozīmīga gan bērniņa 
gaidīšanas laikā, gan arī pēc viņa 
nākšanas pasaulē. Zināšanas palīdz 
justies drošāk, pieņemt pārdomā­
tus lēmumus un veidot veselīgu, 
harmonisku vidi mazulim jau no 
pirmajām dzīves dienām.

Nodarbības aicināti apmeklēt 
ne tikai topošie vecāki, bet jaunās 
māmiņas, kuras jau audzina bērni­
ņus līdz viena gada vecumam. Īpaši 
gaidīti ir arī tēti, kuri vēlas aktī­
vi iesaistīties bērniņa aprūpē un 
iegūt nepieciešamās zināšanas. Tā 
ir iespēja gan apgūt jaunu informā­
ciju, gan dalīties pieredzē ar citām 
ģimenēm.

Nodarbības notiks Aucē, Jelgavas 
ielā 1A, un tās vadīs zinoši un pie­
redzējuši speciālisti. Mācību laikā 
dalībnieki varēs iegūt praktiskas un 
teorētiskas zināšanas par grūtniecī­
bu, dzemdībām, zīdaiņa aprūpi un 
attīstību.

Mācības plānotas maijā. 
Interesentiem aicinājums pieteik­
ties līdz 30. aprīlim.

Topošajiem un esošajiem vecā­
kiem nodarbības tiek nodrošinā­
tas Eiropas Savienības Sociālā 
fonda Plus līdzfinansētā pro­
jekta “Veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pasāku­
mu īstenošana Dobeles novadā” 
(Nr. 4.1.2.2/1/24/I/024) ietvaros.
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Mācīšanās ārpus telpām un digitālie rīki
No 24. līdz 30.  martam mūsu speciā­

listes piedalījās mācību mobilitātē “Urban 
and Natural Learning Environments”. 
Galvenais uzsvars tika likts uz mācīšanās 
iespējām ārpus tradicionālās klases telpas – 
pilsētvidē, dabā un kultūras kontekstā.

Programmas laikā īpaši spilgti iezīmē­
jās ideja, ka mācīšanās process kļūst daudz 
efektīvāks, ja tas tiek balstīts reālajā dzī­
ves pieredzē. Mācības ārpus klases ne tikai 
padziļina izpratni, bet arī veicina izglītoja­
mo iesaisti un motivāciju. Tika apgūtas vai­
rākas mūsdienīgas pedagoģiskās pieejas: 
pieredzes un izziņas mācīšanās, radošā ref­
leksija un apzinātības elementi. Īpaši nozī­
mīga bija digitālo un mākslīgā intelekta (AI) 
rīku izmantošana, kas palīdz padarīt mācī­
šanos interaktīvāku un pieejamāku dažā­
dām mērķgrupām.

Praktiskā pieredze un jaunas sadarbī-
bas idejas

Apmeklējot dažādas Maltas institūcijas, 
dalībniecēm bija iespēja vērot šo pieeju īste­
nošanu praksē.

Dobeles PIUAC speciālisti Maltā gūst pieredzi 
inovatīvās un praktiskās mācību metodēs 

•	 Sociālais atbalsts: tika iepazīta sabied­
rības grupu atbalsta sistēma un sociālo 
mentoru loma cilvēku integrācijā. Šī piere­
dze ir būtisks papildinājums PIUAC sadarbī­
bai ar Dobeles Sociālo dienestu, nostiprinot 
centra lomu kā nākamo posmu, kur cilvēki 
pēc sociālā atbalsta saņemšanas var turpi­
nāt attīstīt savas prasmes.

•	 Mūžizglītība: vizīte Maltas LifeLong 
Learning Centre apliecināja, ka Dobeles 
PIUAC izvēlētais attīstības virziens – elastī­
gas programmas, kas apvieno profesionā­
lās, digitālās un radošās prasmes – pilnībā 
atbilst mūsdienu Eiropas tendencēm.

•	 Reāla darba vide: darbs profesionālās 
izglītības iestādēs (piemēram, MCAST) un 
amatniecības darbnīcās (Ta’Qali) uzskatā­
mi parādīja, cik liela nozīme ir praktiskai 
darbībai. Šo pieredzi plānots pārnest PIUAC 
darbā, vēl ciešāk sadarbojoties ar vietējiem 
uzņēmējiem.

Zināšanu pēctecība Dobelē
Gūtās zināšanas nepaliks tikai teorijas 

līmenī. Jau 22. maijā plānotajā Nacionālo 
koordinatoru mācīšanās dienā Dobeles 

Dobeles Pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbības atbalsta centrs (PIUAC) turpina 
Erasmus+ projekta “Vajag tikai SĀKT – mēs palīdzēsim!” (Nr. KA122-ADU) īstenoša-
nu. Šī gada martā noslēgusies kārtējā mobilitāte, kuras ietvaros četras centra pār-
stāves – Ieva Laizāne, Kristīne Štosa, Airita Tama un Dace Kristiāna Ūdre – devās uz 
Maltu, lai apgūtu mūsdienīgas pieejas pieaugušo izglītībā.

PIUAC dalībnieki tiks iepazīstināti ar mobi­
litātes atziņām, bet dienas gaitā gūtā pie­
redze tiks publicēta, izmantojot AI veidotu 
stāstniecības (storytelling) rīku.

Par projektu
Erasmus+ projekta “Vajag tikai SĀKT – mēs 

palīdzēsim!” mērķis ir sekmēt centra darbinieku 
un pedagogu profesionālo izaugsmi, dažādot 
mācību metodes un uzlabot izglītības 
pieejamību. Projekts norisinās no 2025. gada 
1. septembra līdz 2026. gada 31. augustam, 
un tā kopējā dotācija ir 47 682,00 EUR. 
Pieredzes apmaiņa, ēnošana darbā un mācības 
paredzētas arī Spānijā, Ziemeļmaķedonijā un 
Turcijā.
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UZSĀKUŠĀS latviešu valodas mācības 
Ukrainas civiliedzīvotājiem

Programmas mērķis ir veicināt latviešu 
valodas lietojumu Ukrainas civiliedzīvotā­
ju  – bērnu un pieaugušo vidū, nodrošinot 
bezmaksas latviešu valodas mācības visos 
Latvijas reģionos. 

Jau šobrīd centrā ir uzsāktas latviešu valo­
das mācības pieaugušajiem pamata līmeņa 
1. pakāpē (A1). Kursi paredzēti dalībniekiem 
bez priekšzināšanām, un to mērķis ir palī­
dzēt apgūt valodas pamatus ikdienas saziņai 
reālās situācijās, darba vidē un sabiedris­
kajā dzīvē, tādējādi sekmējot ātrāku integ­
rāciju. Mācību saturs ir veidots saskaņā ar 
Eiropas kopīgajām pamatnostādnēm valo­

Dobeles Pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbības atbalsta centrs (PIUAC) uzsācis 
latviešu valodas mācības Ukrainas civiliedzīvotājiem – gan pieaugušajiem, gan bēr-
niem. Šī iespēja nodrošināta ar Sabiedrības integrācijas fonda atbalstu, paplašinot 
kvalitatīvas izglītības pieejamību Dobeles novadā programmas “Latviešu valodas 
mācības Ukrainas civiliedzīvotājiem” ietvaros.

du apguvei, un mācību noslēgumā izglītoja­
mie kārtos valsts valodas prasmes atestāci­
jas eksāmenu.

Mācību process ir intensīvs – katra līme­
ņa apguvei paredzētas 160 akadēmiskās 
stundas, nodarbības notiek divas reizes 
nedēļā vakara grupā.

Savukārt vasaras periodā Dobeles PIUAC 
plāno īstenot īpašu latviešu valodas prog­
rammu bērniem, nodrošinot pēctecīgu lat­
viešu valodas apguvi. Tā būs pielāgota bērnu 
vecumposmam, individuālajām mācību 
vajadzībām un sākotnējam valodas pras­
mes līmenim, lai veicinātu skolēnu sekmī­

gu iekļaušanos Latvijas izglītības vidē un 
sabiedrībā.  

Dobeles PIUAC šī gada laikā kopā plāno 
organizēt divus latviešu valodas kursus pie­
augušajiem. Precīzs līmenis otrai grupai tiks 
noteikts, balstoties uz interesentu vajadzī­
bām, nodrošinot iespēju turpināt valodas 
apguvi arī tiem, kuri jau apguvuši pamatus.

Projekta īstenošanas periods ir no 
2026. gada 2. marta līdz 1. novembrim.

Papildu informācija un pieteikšanās, 
zvanot pa tālr. 63781740 vai rakstot uz  
e-pastu: dace-kristiana.udre@dobele.lv. 

Mācības tiek organizētas, īstenojot SIF Latvijas 
valsts budžeta finansēto programmu “Latviešu 
valodas mācības Ukrainas civiliedzīvotājiem” 
(līguma Nr. 2026.LV/LVUKR/024/L32).
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Projekts “Military Heritage II” tika īste-
nots Interreg VI-A Latvijas-Lietuvas pro
grammas 2021.–2027. gadam ietvaros.

Divu gadu laikā projekts būtiski veici­
nājis militārā mantojuma tūrisma attīstību 
Zemgalē, Latgalē un Lietuvā, apzinot vēstu­
riskās vietas, stiprinot sadarbību un radot 
mūsdienīgus risinājumus to iepazīšanai. 

Projekta laikā atklātas arī līdz šim mazāk 
zināmas militārā mantojuma vietas, izvei­
doti jauni maršruti un digitāli rīki, kas 
ļauj interesentiem interaktīvā veidā izzi­
nāt vēstures notikumus. Būtiska loma biju­
si vietējo iedzīvotāju iesaistei un stāstu 
apzināšanai.

Projekta komanda aktīvi piedalījās arī 
dažādos atceres pasākumos un vēstures 
rekonstrukcijās, stiprinot sabiedrības izprat­
ni par vēsturiskajiem notikumiem un veici­
not to saglabāšanu nākamajām paaudzēm.

Dobeles Tūrisma informācijas centrā 
pieejami projekta ietvaros izveidotie mate­
riāli – militārā mantojuma tūrisma brošūra 
ar karti, militārā mantojuma tūrisma ceļve­
dis un militārā mantojuma ceļojumu karte.

Visit Dobele mājaslapā pieejama mili­
tārā mantojuma kartes elektroniska ver­
sija: https://viss.lv/dati/visitdobele/doc/
MilitaryHeritageMap_lv.pdf

Piemiņas akmens ģenerāļa Jāņa Baloža brigādes kaujas vietā Jaunbērzes pagastā. 
Foto – no Zemgales plānošanas reģiona arhīva

Zemgales tūrisma asociācijas valdes priekšsēdētāja Inese Turkupole-Zilpure.

NOSLĒDZIES STARPTAUTISKAIS PROJEKTS “MILITARY HERITAGE II”

ZEMGALES TŪRISMA ASOCIĀCIJAS BIEDRI SANĀK KOPSAPULCĒ

Dobeles novadā divos militārā mantoju­
ma tūrisma objektos pieejami audiogida 
stāstījumi. Katrs no šiem objektiem dabā 
ir apzīmēts ar īpašu informatīvo stendu, uz 
kura atrodams QR kods.

Audiogidi pieejami pie piemiņas 
akmens ģenerāļa Jāņa Baloža brigādes 
kaujas vietā Jaunbērzes pagastā un pie 
Īles nacionālo partizānu bunkura Zebrene 
pagastā.

Asociācija (ZTA) dibināta 2003. gadā, tā 
apvieno reģiona tūrisma objektus un 
uzņēmējus, tūrisma speciālistus. Tās 
mērķis ir veidot tūrisma attīstībai lab-
vēlīgu vidi un sekmēt mūsdienīgas, vidi 
saudzējošas tūrisma nozares attīstību 
Zemgalē.

31.  martā atpūtas kompleksā “Miķelis”, 
kas atrodas Bauskas novadā, notika ikga­
dējā ZTA biedru kopsapulce, kurā piedalī­
jās Dobeles novada Tūrisma centra vadītāja 
Kristīne Štosa.

Sapulces laikā tika apstiprināts 2025. gada 
darbības pārskats. Biedri dalījās ar aktuali­
tātēm un plāniem jaunajai tūrisma sezonai, 
apsprieda dažādas sadarbības formas, kā arī 
pārvēlēja asociācijas valdi uz nākamajiem 
diviem gadiem.

Šobrīd asociācijas biedru vidū ir arī deviņi 
tūrisma uzņēmēji no Dobeles novada.

Kļūstot par Zemgales Tūrisma asociācijas 
biedru, iegūsi:

•	 lielāku redzamību un kopīgu reģiona 
popularizēšanu;

•	 iespēju iesaistīties projektos un pie­
saistīt finansējumu.

Attīsti savu uzņēmumu kopā ar Zemgales 
tūrisma nozares profesionāļiem! Ja tevi inte­
resē Zemgales tūrisma attīstība un mārke­
tings, ja darbojies šajā nozarē vai vēl plāno 
to darīt – iesaisties un līdzdarbojies!

•	 jaunas sadarbības iespējas un kopīgi 
veidotus tūrisma piedāvājumus;

•	 vērtīgu informācijas un pieredzes 
apmaiņu;

•	 piekļuvi apmācībām, semināriem un 
attīstības iespējām;

•	 interešu pārstāvību nozares līmenī;
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Jau desmito reizi Latvijas–Lietuvas pie-
robežā norisināsies tūrisma akcija  – 
apceļošanas iniciatīva “Iepazīsti kaimi-
ņus Zemgalē!”. Par godu akcijas des-
mitgadei šogad ir paplašināta tās teri-
torija Latvijā, iekļaujot arī Aizkraukles, 
Jelgavas un Dobeles novadu. Ņemot 
vērā šo paplašinājumu, tūrisma akcijai 
izveidots arī jauns logo.

TŪRISMA AKCIJA “IEPAZĪSTI KAIMIŅUS ZEMGALĒ!” 
ARĪ DOBELES NOVADĀ

Dobeles novada parstāvji svinīgajā pasākumā – domes priekšsēdētājs 
Andrejs Spridzāns, Tūrisma informācijas centra vadītāja Kristīne 
Štosa, sabiedrisko attiecību speciāliste Aneta Lucaus.

Foto – no Dobeles TIC arhīva

Sadarbības pašvaldību pārstāvji. 								              Foto – no Dobeles TIC arhīva

2.  aprīlī Pakrojas reģiona muzejā “Žiemgala” Lietuvā, tiekoties 
visām astoņām projektā iesaistītajām pašvaldībām, oficiāli tika 
atklāta šī gada tūrisma akcija. Svinīgā gaisotnē tika parakstīts sadar­
bības līgums, un no Dobeles novada puses savu parakstu uz doku­
menta lika domes priekšsēdētājs Andrejs Spridzāns.

Kā ierasts, ikviens Latvijas un Lietuvas iedzīvotājs ir aicināts 
doties atklāt jaunas vietas un objektus Aizkraukles, Bauskas, 
Jelgavas un Dobeles novadā Latvijā, kā arī Jonišķu, Biržu, Pakrojas 
un Pasvales rajonā Lietuvā.

Projekta mērķis ir veicināt tūrisma attīstību Latvijas–Lietuvas 
pierobežas reģionā, veidojot kopīgu tūrisma maršrutu un populari­
zējot tūrisma apskates objektus un uzņēmumus.

•	 Laikā no 2026. gada 1. aprīļa līdz 15. septembrim interesenti 
aicināti kļūt par akcijas dalībniekiem un apceļot reģionu, apmeklē­
jot akcijas objektus un krājot zīmogus akcijas brošūrā. Lai piedalītos 
balvu izlozē, dalībniekam jāapmeklē visi 24 objekti astoņās pašvaldī­
bās un pie katra objekta jāuzņem fotogrāfija atbilstoši noteikumiem.

•	 Tūrisma akcijā aicināti piedalīties Latvijas un Lietuvas zinātkā­
rie iedzīvotāji – gan kopā ar ģimeni, gan draugiem, gan individuāli. 

•	 Akcijas brošūras iespējams saņemt akcijā iesaistīto pašvaldī­
bu tūrisma informācijas centros; Dobeles novadā  – Dobeles TIC, 
Auces TIP, Tērvetes TIP, kā arī Dobeles pilī. 

Aizpildītās akcijas brošūras jāiesniedz kādā no tūrisma informā­
cijas centriem līdz 15. septembrim. 
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•	 Iesniedzot akcijas brošūru, būs iespēja pretendēt uz kādu no 
balvām: astoņiem velosipēdiem, astoņām ceļojuma somām, asto­
ņām tūristu klases teltīm, astoņiem nūjošanas nūju komplektiem.

•	 Balvu ieguvēji tiks paziņoti 21.  septembrī. Apceļošanas akci­
jas noslēguma pasākums ar balvu pasniegšanu notiks 2026.  gada 
3. oktobrī Dobeles Ābolu svētku laikā. 

Plašāka informācija par akcijas objektiem, noteikumiem un pie­
robežas tūrisma piedāvājumu pieejama Facebook lapā @kaiminizem­
gale un tiešsaistē: https://sites.google.com/view/kaiminizemgale/
nolikums-nuostatai-2026?authuser=0
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“Stariņā” seniori saturīgi pavada laiku
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Foto – no dienas centra “Stariņš” arhīva

Dobeles novada Sociālā dienesta dienas 
centrs “Stariņš” aicina seniorus uz inte-
resantām un sirsnīgām aktivitātēm, kur 
centra apmeklētājiem ir iespēja saturīgi 
pavadīt laiku dažādās interešu grupās. 

Viena no tām ir ceļotāju pulciņš, kurā 
seniori dodas virtuālos ceļojumos pa dažā­
dām valstīm un pilsētām, savukārt radoša­
jās meistarklasēs var apgūt jaunas prasmes 
un tikšanās reizēs ar interesantiem cilvē­
kiem dalīties pieredzē un diskutēt par vēstu­
res vai mūsdienu aktuālajām tēmām. Aktīvā 
dzīvesveida cienītājiem ir pieejams dāmu 
klubiņš, kulinārijas nodarbības, galda spē­
les, vingrošana, nūjošana, kā arī mūzikas 
un kustību terapija, kas kopumā katru dienu 
“Stariņā” padara piepildītu ar jaunām iece­
rēm un kopā būšanas prieku.

Īpaši laba sadarbība senioriem ir izvei­
dojusies ar Lejasstrazdu bibliotēku, kur 
interesentiem tiek piedāvātas radošas un 
izglītojošas meistarklases, piemēram, digi­
tālo prasmju apguve un ēdiena gatavoša­
na. Tā februārī seniori piedalījās Ivetas 
Kokorevičas vadītajā nodarbībā “Dvēseles 
terapija – iemīli sevi!”, kur vadītāja ar medi­
tāciju un konsultāciju palīdzību palīdzēja 
attīstīt personību un celt enerģētisko poten­
ciālu. Nodarbībā dalībnieki piedzīvoja mūzi­
kas meditāciju dvēseles harmonijai, piepil­
dīja sevi ar mīlestības enerģiju un attīrīja 
negatīvās emocijas, veicinot iekšējo mieru 
veiksmīgākam dzīves ceļam. 

Martā Lejasstrazdos notika tikšanās ar 
eņģeļu terapeiti Marutu Pātersoni, kuras 

laikā dalībnieces krāsu harmonijā zīmēja 
dzimtas likteņlīnijas un saņēma individuā­
lu skaidrojumu. Turpat martā seniori apgu­
va suši gatavošanas mākslu kopā ar Ivetu 
Čerpinsku, uzzinot, kā pareizi izvēlēties 
produktus un paši iesaistoties gatavošanas 
procesā. Suši tapa dažādās variācijās ikvie­
nai gaumei, un degustācijas procesā daudzi 
seniori šo ēdienu baudīja pirmo reizi, paužot 
patīkamu pārsteigumu par jauno pieredzi.

Vienlaikus februārī un martā pašā dienas 
centrā “Stariņš” notika izzinoša nodarbība 
ar uzņēmuma “Piesta” īpašnieci Naju Gaili, 
kura iepazīstināja apmeklētājus ar fermen­
tācijas procesu kā sen zināmu metodi pār­
tikas saglabāšanai un gremošanai labvēlīgu 
uzturvielu palielināšanai. Klātesošie baudī­
ja fermentētus dārzeņus un guva iedvesmu 
veselīgākam uzturam. 

Ceļotāju pulciņa apmeklētāji tikās ar rai­
dījumu cikla “Ceļot bez robežām” vadītā­
ju Ivaru Cīruli, kavējoties aizraujošos stās­
tos par negaidītām situācijām un ceļojumu 
īsto garšu, kas paliek aiz kadra. Gatavojoties 
Starptautiskajai sieviešu dienai, dāmas tikās 
ar kosmetoloģi Dzintru Kampiņu, lai uzzi­
nātu par sejas ādas kopšanu pavasarī un 
paštaisītām maskām no mājās pieejamiem 
produktiem. 

Smaržu rītā kopā ar konsultanti Elitu 
Priednieci dāmas atklāja Itālijas aromātu 
noslēpumus, izvēloties tīkamākās smaržas 
gan sev, gan saviem vīriešiem  – vīriem, 
dēliem un znotiem. Skaistuma aktivitātes 
turpinājās ar firmas “Atomy” konsultanti Ilzi 
Davidāni, kuras vadībā dāmas baudīja sejas 

ādas procedūras un uzzināja par produkci­
jas piedāvājumu.

Pavasarī netika aizmirsts arī par senioru 
veselības stiprināšanu, tāpēc martā tika rīko­
ta medus diena ar biškopi Egitu Miķelsoni 
no Elejas, kura stāstīja par biškopības darba 
aizkulisēm un piedāvāja degustēt dažādus 
medus maisījumus. Liela interese bija arī 
par liofilizētajiem ogu un dārzeņu maisīju­
miem, kā arī tikšanās turpinājās ar mājražo­
tāju Antru Lāci, kuras piedāvātie sīrupi, sukā­
des un ievārījumi no dabas veltēm palīdzēja 
meklēt netradicionālas garšas veselībai.

 Tā kā marts ir pavasara mēnesis, dār­
zkopības cienītāji tikās ar dārznieci Vitu 
Poļakeviču no Bēnes pagasta “Saknēm”, 
lai iegādātos vasaras puķu jaunstādus un 
saņemtu padomus to kopšanā, savukārt citas 
seniores priecēja aromātiskie ziepju puķu 
pušķi. Tāpat martā centrā viesojās VUGD 
pārstāvji Egijs Bahs un Artūrs Roškovs, kuri 
izskaidroja ārkārtas palīdzības izsaukšanas 
kārtību pa tālruni 112, rosinot seniorus dalī­
ties arī savos pieredzes stāstos.

Nobeigumā dienas centra vadītāja Daiga 
Rapša izsaka pateicību visiem lektoriem un 
sadarbības partneriem, tostarp Lejasstrazdu 
bibliotēkas vadītājai Ludmilai Zarembai un 
visām nodarbību vadītājām par atvēlēto 
laiku senioru izglītošanai. 

Ikviens Dobeles novada pirmspensijas un 
pensijas vecuma cilvēks joprojām ir laip­
ni gaidīts pievienoties aktivitātēm, saņe­
mot informāciju pa tālruņiem 63700149 vai 
26623394.

Daiga Rapša, 
dienas centra “Stariņš” vadītāja
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Foto – Anete Podvinska 

Aizvadīts Dobeles novada 
čempionu kauss basketbolā 

Par šī gada čempioniem kļuva koman­
da “Valauto” no Jelgavas novada. 2.  vietu 
izcīnīja komanda “Doks” (Jelgava), savukārt 
3.  vietā ierindojās “Skandijs HQ Chipper 
Parts” (Dobele).

Milzīgs paldies visām komandām, spē­
lētājiem un līdzjutējiem par cīņassparu un 
radīto atmosfēru!

Īpašs paldies visiem atbalstītājiem un cil­
vēkiem aizkulisēs, kuri palīdzēja celt tur­
nīra kvalitāti: “Dobeles dzirnavniekam”, 
Tērvetes alus darītavai, Jaunpils pienota­
vai, “Perwoll”, “Sporta bodei”, “Garage 
Barber”, “Kebabmix”, “Balevich media”, kā 
arī Dobeles novada pašvaldībai.

Uz tikšanos jau rudenī!

NOSKAIDRO spēcīgākos 
Dobeles pagasta dambretistus

Tērvetes sporta centrā 
norisinājās volejbola mix turnīrs 

kornhola turnīrs Jaunbērzē: rezultāti un uzvarētāji

15.  martā Lejasstrazdu bibliotēkā notika Dobeles pagasta 
dambretes turnīrs. Sacensībās piedalījās 19 skolēni un 8 pie-
augušie, kuri ar interesi un azartu demonstrēja savas prasmes 
dambretes spēlē.

21.  martā Tērvetes sporta centrā norisinājās Penkules spor-
ta organizatores Līgas rīkotais volejbola mix turnīrs, kurā 
komandu sastāvi tika izlozēti uz vietas, dodot iespēju ikvie-
nam piedalīties individuāli.

Spēles bija dinamiskas un līdzvērtīgas, radot aizraujošu atmos­
fēru gan dalībniekiem, gan skatītājiem, un tika aizvadītas līdz pat 
vēlai nakts stundai.

Turnīra rezultāti:
1. vietā – komanda “8” (Evija Rudzīte, Edgars Rotbergs, Aigars 

Liekniņš, Kristofers Polis, Evija Giela);
  2. vietā – komanda “Lauku sēta” (Kristians Aļeksejevs, Laura 

Mungaude, Adriāns Barvids, Uldis Jansons, Līza Feldmane);
  3. vietā – komanda “Ingliš” (Emily Herrmann, Aleksandrs 

Boboks, Alekss Stepiņš, Mareks Ivaņenko, Kristers Ķesters).
Paldies visiem dalībniekiem par aktīvu iesaisti un sportisko garu!

Trīs stundu laikā tika izspēlē­
ta 51 spēle un noskaidroti labā­
kie spēlētāji.

Līdz 10 gadiem
Meitenēm:
1. vieta – Martai Kavalei;
2. vieta – Elīzai Strazdai;
3. vieta – Katrīnai Millerei.
Zēniem:
1. vietā – Gatis Gauračs;
2. vietā – Olafs Joja.

11–15 gadi
Meitenēm (līdzīgās un aizrau­

jošās cīņās ar pārspēlēm):
1. vietā – Elizabete Kakstiņa;
2. vietā – Karlīna Trubača;
3. vietā – Alise Solovjova.
Zēniem:
1. vietā – Gustavs Gauračs;
2. vietā – Rihards Kakstiņš.
Pāriem:
1. vietā – Estere Cālberga un 

Gatis Gauračs;

Skolēnu grupa:
1. vieta – Eva Javorska;
2. vieta – Raivis Javorskis;
3. vieta – Kristaps Glūzda.

Pieaugušo grupa:
1. vieta – Andris Kundrāts;
2. vieta – Ivars Dombrovskis;
3. vieta – Aija Pilvere.

Paldies visiem dalībniekiem par piedalīšanos un sportisko garu!

Marta vidū noslēdzies gandrīz sešus mēnešus ilgušais Dobeles novada Čempionu 
kauss basketbolā. Šogad turnīrā piedalījās 10 komandas no Dobeles, Jelgavas, 
Tukuma un Saldus novadiem. Turnīra līmenis ar katru gadu aug, par ko liecina 
arvien augstāka līmeņa spēlētāju iesaiste.

Saulainajā 21. marta sestdienā Jaunbērzē norisinājās cornhole 
turnīrs bērniem divās vecuma grupās, kā arī pāru konkurencē.

2. vietā – Karlīna Trubača un 
Laura Adriana Cālberga;

3. vietā – Katrīna Millere un 
Alise Solovjova.

Paldies visiem dalībnie­
kiem, tiesnešiem un atbalstītā­
jiem! Tiekamies jau nākamajos 
pasākumos!
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Festivāla ietvaros 5. jūnijā aicinām svinības iesākt īpašā noska­
ņā – ar gaišu koncertu Dobeles Evaņģēliski luteriskajā baznīcā. Svētku 
ilggadējais atbalstītājs “Baltic Candles” radīs īpašu atmosfēru – baznī­
ca būs sveču gaismā, piešķirot koncertam siltu un noskaņām bagātu 
skanējumu. 

6. jūnijā – daudzveidīga un iedvesmojoša programma, kurā pozitī­
vas sajūtas un prieku atradīs ikviens – vienaldzīgo nebūs! 

Lielais tirgus “Ražots Latvijā”  – vieta, kur satiekas mūsu zemes 
garša, prasme un lepnums. Šogad Lielais tirgus pulcēs vairāk nekā 
100 tirgotāju. 

Sportiskas aktivitātes būs visas dienas garumā, tostarp tradicionā­
lais visu paaudžu basketbola turnīrs, kur azarts vieno gan lielus, gan 
mazus, kā arī šī gada jaunums – bērnu skrējiens un vieglatlētikas zona. 

Gardēžu ielā “Uzcep gardus svētkus!” kopā ar jubilāru AS “Dobeles 
dzirnavnieks” aicinām ļauties garšām, smaržām un īstai svētku bau­
dai! “Dobeles dzirnavnieks” kļuvis par centrālo garšas vēstnesi, gal­
veno atbalstītāju un festivāla lieldraugu. Gardēžu ielas “Uzcep gardus 
svētkus!” ietvaros norisināsies festivāla sabiedrisko ēdinātāju kon­
kurss “Jubilejas garšu meistari”, kurā no “Dobeles dzirnavnieka” pro­
dukcijas taps dažādi ēdieni par godu 50 gadu jubilejai, kā arī norisinā­
sies apmeklētāju “Picu cepšanas konkurss”, kur gardākās picas autoru 
gaida īpaša balva no paša jubilāra. 

Baznīcas dārzā no rīta tiks godināti mazuļi sirsnīgā pasākumā 
“Mazais Dobeles novadnieks”, bet visas dienas garumā bērnus prie­
cēs daudzveidīgas aktivitātes  – rotaļuzvedumi, lielie burbuļi, bumbu 
baseini, iglu kluči, radošās darbnīcas, lielformāta spēles, SPA ballīte 
un tējas ceremonija. Būs arī iespēja satikt iemīļotus multfilmu varo­
ņus. Vēl prieka un piedzīvojuma zonu papildinās enerģiskas aktivitā­
tes un adrenalīns bērniem un jauniešiem: piepūšamo atrakciju zona 
un lielie karuseļi.

Festivāla kulminācijā, pievakarē Svētku gājiens “Uzgriez vasaru ska­
ļāk!” – krāšņi, kustīgi un lustīgi, skaļi, lai Dobeles priek un enerģiju 
dzirdētu visā novadā un vēl tālāk!

Bagātīgā koncertprogrammā vairākās skatuvēs spīdēs gan mūsu 
vietējie talanti un amatiermākslas kolektīvi, gan visā Latvijā iemīļoti 
un pazīstami mūziķi. Svētku noskaņa piepildīs visu pilsētu – mūzika, 
smiekli un prieks vieno kopā!

Tiekamies Dobeles pilsētas festivālā – “SĀC VASARU TE! `26”
Šaubu nav – lieliska vasara sākas Dobelē.
Tā sākas ar satikšanos, smaidiem un sajūtu, ka esi īstajā vietā. ESI TE!
Pasākumā tiks fotografēts un filmēts. Foto un video var tikt izman­

toti publicitātes vajadzībām! 

Dobeles pilsētas festivāls “SĀC VASARU TE! `26” 
Vasara sākas tur, kur satiekas prieks, mūzika, deja un cilvēki – tā sākas Dobelē! 
Jau 4. reizi aicinām uz neaizmirstamiem svētkiem, kur visa pilsēta pulsē vienā ritmā – saulainā kopā būšanā. 
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Dobeles novada amatiermākslas kolektīvi 
aktīvi piedalās skatēs un gūst labus rezultātus

Aicinām ikvienu, kas Dobeli sauc par 
savu – amatiermākslas kolektīvus, sportis­
tus, izglītības un kultūras iestādes, nova­
da uzņēmējus, sabiedriskās organizā­
cijas, māksliniekus, mūziķus un citus  – 
6.  jūnijā plkst. 18.00 apvienoties gran­
diozā svētku gājienā “Uzgriez vasaru ska­
ļāk!”. Pulcēšanās gājienam plkst. 17.30 pie 
Dobeles Sporta centra Tērvetes ielā 10.

Svētku gājiens ir lepnuma, kopības 
sajūtas un prieka brīdis, ko piedzīvo gan 
gājiena dalībnieki, gan skatītāji. Krāšņi, 
kustīgi, lustīgi, ar dziesmām, skaļruņiem 
un tumbām, lai mūs redz un dzird visā 
novadā un vēl tālāk! 

Gājiena noslēgumā  – kulminācijā 
Dobeles vēsturiskajā Tirgus laukumā uz 
Lielās skatuves par godu dobelniekiem 
un pilsētas viesiem Latvijā iemīļotas un 
leģendāras grupas hitu koncerts! 

Pieteikuma veidlapa un nolikums – 
kulturadobele.lv sadaļā 
“SĀC VASARU TE` 26”. 
Pieteikšanās veidlapa – 
https://ej.uz/svetkugajiens26.

Esiet pamanāmi! 
Esiet spilgti! Esiet skaļi! 
Esiet vasarā! 

Dobeles novada Kultūras pārvalde

Gatavojoties II Jauniešu Deju svētkiem Liepājā, 15.  martā 
norisinājās Dobeles jauniešu deju kolektīvu koprepertuāra 
pārbaudes skate. 

Skatē piedalījās Dobeles pilsētas Kultūras nama tautas deju 
ansamblis “Drīziņš”, A grupā iegūstot augstāko pakāpi un 61 
punktu.

Dobeles pilsētas Kultūras nama tautas deju ansambļa “Drīziņš” 
studijas B grupa un Dobeles novada Penkules Tautas nama jauniešu 
deju kolektīvs “Re-kā” ieguva augstāko pakāpi un 56 punktus.

Dobeles pilsētas Kultūras nams Tautas deju ansambļa “Drīziņš” 
studijas C grupa ieguva augstāko pakāpi ar 45 punktiem.

Dobeles novada Vītiņu Tautas nama bērnu un jauniešu deju 
kolektīvs “Virpulis” ieguva I pakāpi ar 41 punktu.

12. aprīlī Dobeles pilsētas Kultūras namā tika aizvadīta Dobeles 
novada koru skate 

Dobeles pilsētas Kultūras nama jauktais koris “Sidrabe” ieguva 
augstāko pakāpi un 45,56 punktus.

Dobeles pilsētas Kultūras nama jauktas koris “Septiņi sapņi” iegu­
va I pakāpi un 42,56 punktus.

Dobeles pilsētas Kultūras nama sieviešu koris “Vizma” ieguva 
I pakāpi un 43,89 punktus.

Tērvetes Kultūras nama jauktais koris “Tērvete” ieguva I pakāpi 
un 43,11 punktus

Auces pilsētas Kultūras nama jauktais koris “Auce” ieguva I pakā­
pi un 43,00 punktus 

Skatē piedalījās arī Dobeles Valsts ģimnāzijas absolventu koris 
“Sadziedis”, kas ieguva augstāko pakāpi un 45,11 punktus. 

Kultūras pārvalde sveic 
kolektīvu vadītāju un dalībniekus!  



Kultūras un radošie pasākumi aprīlī un maijā
AUCES PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ
(tālr. 26168132)
Līdz 24. aprīlim medību trofeju izstāde Auces pil­
sētas Kultūras nama Izstāžu zālē.
19. aprīlī plkst. 14.00 bērnu deju kolektīvu kon­
certs “Mazie soļi lielā dejā”. Jelgavas valstpilsētas 
kultūras iestādes “Kultūra” BJDK “Ieviņa”, tautas 
deju ansambļa “Drīziņš” studija, Vītiņu Tautas 
nama BJDK “Virpulis”. Ieeja – bez maksas.
1. maijā plkst. 15.00 Maija svētku koncerts skvē­
rā pie saules pulksteņa. Uzstāsies Ivo Grīsniņš-
Grīslis, Edijs Šimiņš, Māris Vitkus un deju grupa 
“Dinastija”. Būs iespēja iegādāties gardas kūkas un 
dzērienus. Sliktu laikapstākļu gadījumā koncerts 
notiks Auces pilsētas Kultūras namā. Ieeja  – bez 
maksas.
6. maijā plkst. 16.00 tautas lietišķās mākslas stu­
dijas izstādes “Sirdsdarbi” atklāšana Auces pilsētas 
Kultūras nama izstāžu zālē. Izstāde būs apskatāma 
līdz 10. jūnijam.
10. maijā plkst. plkst. 11.00 “PATI” – Māmiņdienas 
lūpu krāsu radošā meistarklase. Pieteikšanās līdz 
5. maijam pa tālr. 26168132. Dalības maksa – 30 eiro.
12. maijā plkst.19.00 cirka teltī pie Auces pilsē­
tas Kultūras nama automašīnu stāvlaukuma “Cita 
dimensija” – cirks, kas pārsteigs! Jaunās paaudzes 
cirks, kurā tehnoloģijas saplūst ar realitāti! Pirmo 
reizi Latvijā – unikāls hologrammu šovs visai 
ģimenei! Ienirsti citā dimensijā un piedzīvo cirku, 
kādu vēl nekad nebūsi redzējis! 
Biļetes nopērkamas kasē pie cirka telts izrādes 
dienā no plkst. 11.00 līdz 19.00 vai www.ticketshop.
eu. Cena no 12 eiro. Akcija! Pērkot biļetes cirka 
kasē, atlaide 2 eiro katrai biļetei! Latvijas Goda 
ģimenes apliecības īpašniekiem  – 15  % atlaide. 
Bezmaksas ieeja bērniem līdz 3 gadiem (ieskaitot), 
neaizņemot atsevišķu sēdvietu.
15. maijā plkst. 19.00 Vārmes amatierteātra “Es 
un Tu” izrāde visai ģimenei “Pūks”. Ieeja – 3 eiro.

BĒNES TAUTAS NAMĀ
(tālr. 28295001)
1.  maijā plkst. 17.00 vokālā ansambļa “Upes 
Pērles” 10 gadu jubileja “Savērsim kopā jubilejas 
krellītes!”. Muzikāli teatrāli svētki kopā ar Dobeles 
novada vokālajiem ansambļiem, Bēnes Tautas 
nama kolektīviem, kaimiņiem. Ieeja – bez maksas. 
15. maijā plkst. 13.00 Ģimenes dienai veltīts kon­
certs. Piedalās Bēnes pamatskolas un  pirmsskolas 
izglītības grupas “Rūķīši” interešu izglītības kolek­
tīvi. Ieeja – bez maksas. Mīļi aicināts ikviens!

BUKAIŠU TAUTAS NAMĀ
(tālr.28341409 )
25. aprīlī plkst. 19.00 pa jokam un nopietni  – 
Gundars Silakaktiņš un Laila Ilze Purmaliete. 
Koncerts divās daļās, kur vienā daļā savas skaistā­
kās dziesmas dzied Laila, bet otrajā ar jokiem un 
skatītāju iesaistīšanu uzstājas aktieris un režisors 
Gundars Silakatiņš. Ieejas maksa – 5 eiro.

BIKSTU TAUTAS NAMĀ
(tālr. 29909845)
3.  maijā plkst. 17.00 svinīgs svētku pikniks pie 
Bikstu tautas nama. Pie skaisti klātiem galdiem 
baudīsim muzikālās apvienības “Tepat” svētku 
koncertu. Trīs harizmātiski un burvīgi puiši uzburs 
īstu svētku sajūtu. Būs iespēja arī izdejoties. Līdzi 
jāņem “groziņš”. Apmeklētāji aicināti ierasties 
gaišā svētku apģērbā, padomāt par sava galda klā­
jumu, lai tas būtu skaists un svinīgs.
Ieeja – 5 eiro. Galdiņu iepriekšēja rezervācija pa 
tālr. 29909845 (Arnita). Sliktu laikapstākļu gadīju­
mā pasākums tiks organizēts iekštelpās.

DOBELES PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ
(tālr. 29331181)
18. aprīlī plkst. 14.00 Dobeles novada deju kolek­
tīvu pavasara koncerts. Koprepertuāra atskaites 

koncerts, gatavojoties festivālam “SĀC VASARU TE! 
`26”. Ieeja – bez maksas.
19. aprīlī no plkst. 10.00 “Satiec savu meista­
ru!” meistarklase/apmācība “jostiņsegu tehnika”. 
Iepriekšēja pieteikšanās obligāta pie TLMS “Avots” 
vadītājas Intas Jansones: e-pasts inta.skati@inbox.
lv, tālr. 26388132.
24. aprīlī plkst. 19.00 “Jūtu impērija”, stendapa 
izrāde ar komiķi Aleksandru Guzenko. Aleksandrs 
Guzenko stendapa apvienības “Comedy Latvia” 
sastāvā ir 12 gadus, un šajā laikā piedalījies gan 
Latvijas Komēdijas balvā “Grābeklis”, gan “Comedy 
Latvia” slavenību cepienos un kopīgajās komiķu 
izrādēs. Tūres laikā pirms viņa iznāciena izrādi 
iesildīs komiķis Kaspars Žilins.
Biļetes: bezrindas.lv, biļetes cena no 14 līdz 16 eiro.
25. aprīlī plkst. 12.00 Flamora viktorīna. 
Pievienojies aizraujošam viktorīnas pasāku­
mam un pārbaudi savas zināšanas dažādās 
tēmās kopā ar draugiem vai ģimeni! Komandā 
līdz sešiem cilvēkiem, dalības maksa  – 5 eiro 
no cilvēka. Uzvarētājiem būs pārsteiguma balvas 
no mūsu atbalstītājiem: “KAIJA”, “Muesli Graci”, 
“Pētergailis”, “Delfi”, “Tymbark”, “Pophouse”. 
Vietu skaits ir ierobežots!
26. aprīlī plkst. 18.00 izrāde bērniem “Pazudušās 
picas lieta”. Vai detektīve un Gārfīlds atradīs pierā­
dījumus un garnadze tiks atmaskota? Nāc ciemos 
pie Gārfīlda un piedalies aizraujošā izmeklēšanā 
kopā ar mums! Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs, 
biļetes cena 10–15 eiro.
28. aprīlī no plkst. 9.00 Asins donoru diena.
4. maijā plkst. 12.00 “Brīvības svētki”, Latvijas 
Republikas Neatkarības atjaunošanas diena pie 
Dobeles Atbrīvošanas pieminekļa. Pasākums – 
bez maksas. 
10. maijā plkst. 14.00 BDK “Drellīši” Māmiņdienas 
koncerts “Bērniem būt!”. Ieeja ar bezmaksas ielū­
gumiem, kas pieejami visās “Biļešu Paradīzes” 
kasēs un www.bilesuparadize.lv.
16. maijā plkst. 16.00 jauktā kora “Sidrabe” kon­
certs “Paslēpes ar tautasdziesmu”, kur program­
mā izskanēs skaistas un interesantas, bet retāk 
izpildītas latviešu tautasdziesmu apdares. Biļetes 
“Biļešu Paradīzes” kasēs un www.bilesuparadize.
lv, ieeja – 3 eiro.

* Biļetes uz maksas pasākumiem Dobeles pilsētas 
Kultūras namā pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs un 
www.bilesuparadize.lv.

DOBELES PILĪ 
(tālr. 22027275)
No 4. aprīļa līdz 13. maijam izstāde “Pļavas raksti”, 
Tukuma tēlotājmākslas studija.
18. aprīlī plkst. 13.00 pavasara ieskandināšana 
kopā ar folkloras kopu “Dimzēns”. Ieeja  – bez 
maksas, iepriekš izņemot bezmaksas ieejas kartes 
Dobeles Pilī. 
24. aprīlī plkst. 16.00 un 18.00 Dobeles Valsts 
ģimnāzijas jauktā kora “Sadziedis” koncerti. 
Pieminot Maestro 90 gadu jubileju, koncertā izska­
nēs Raimonda Paula dziesmu programma “Tautas 
acis”, piedāvājot klausītājiem iemīļotu un emo­
cionāli bagātu latviešu mūziku kora skanējumā. 
Ieeja  – 3 eiro, biļetes iepriekšpārdošanā Dobeles 
Pils kasē.
23. maijā plkst. 19.00–22.00 Muzeju nakts. Ieeja – 
bez maksas. 

DOBELES NOVADA MUZEJĀ 
(tālr. 20223536)
No 18. aprīļa Aļonas Prokofjevas izstāde “Mirdzošā 
pasaule”.
23. maijā Muzeju nakts.
Līdz 30. maijam apskatāma Ineses Brants izstāde 
“Piešūtās domas. Izšuvumi porcelānā”.
Līdz 12. septembrim izstāde “Augustam 
Bīlenšteinam 200”.

ĪLES TAUTAS NAMĀ
(tālr. 26133692)
16. maijā plkst. 12.00 Īles dzimtu dārza svētki.

JAUNBĒRZES TAUTAS NAMĀ
(tālr. 25488422)
3. maijā plkst. 14.00 Andra Skujas koncerts “Tur, 
kur sākas Latvija”. Ieeja – bez maksas.
10. maijā plkst. 11.00 “Sveiks, mazais jaun­
bērzniek!”, mazuļu godināšana. Tiks sveikti un 
godināti vecāki un viņu mazuļi, kuri dzimušie 
pēdējā gada laikā un ir deklarēti Jaunbērzē. Pēc 
sveikšanas ģimenes turpinās rožu stādīšanas tra­
dīciju un iestādīs savu rozi pie Tautas nama izvei­
dotajā rožu dārzā. 
16. un 17. maijā plkst. 20.30 
Pasaules Čempionāta hokejā spēļu skatīšanās. 
Vienosimies kopīgā patriotiskā sporta garā un uz 
lielā ekrāna skatīsimies pirmās divas 2026.  gada 
Pasaules Čempionāta spēles hokejā pret Šveices un 
Vācijas elites izlases komandām. Pārtraukumos ar 
hokeju saistītas aktivitātes sadarbībā ar Sporta pār­
valdi. Ieeja – bez maksas.

KAĶENIEKU TAUTAS NAMĀ
(tālr. 25488436)
25. aprīlī plkst. 14.00 Kaķenieku Tautas nama 
senioru vokālā ansambļa “Zelta Ābele” 40 gadu 
jubilejas koncerts. Ieeja – bez maksas. 
19. maijā plkst. 10.00 izzinošos pasākums dabā 
“Senioru piedzīvojums maijā”. Dalība pasākumā – 
bez maksas. 

KRIMŪNU TAUTAS NAMĀ
(tālr. 29489897)
1.  maijā plkst. 11.00 pārgājiens “Lieli ceļi , mazi 
ceļi”. Starts: Akācijas ~ 10km. Dalība pasākumā – 
bez maksas.
16. maijā plkst. 17.00 koncerts “Vasaru sagaidot”. 
Ielūdz senioru deju kolektīvs “Ex Akači”, organizē 
biedrība “Dārdi”. Ieeja – bez maksas. 

NAUDĪTES TAUTAS NAMĀ
(tālr. 25488439)
26. aprīlī plkst. 16.00 Santas Kasparsones pava­
sara koncerts “Likteņa dzīpariņš”. Pie klavierēm – 
Kaspars Kasparsons. Ieeja – 5 eiro. 

PENKULES TAUTAS NAMĀ
(tālr. 26129518 )
16. aprīlī plkst. 18.00 “Leksim kopā draugu lokā”, 
bērnu deju kolektīvu koncerts. Koncertā piedalās 
Penkules pamatskolas kolektīvi un draugi. Ieeja – 
bez maksas. 
9. maijā plkst. 18.00 “Re-kā(ds) Jampadracis”, 
pavasara koncerts Penkules estrādē. Ieeja – 3 eiro. 

TĒRVETES KULTŪRAS NAMĀ
(tālr. 28341409)
16. aprīlī plkst. 19.00 Maksima Trivaškeviča jau­
nākā stendapa komēdijas izrāde “Smaids”, ieeja – 
5 eiro.
4. maijā plkst. 11.00 Baltā galdauta svētki Tērvetes 
estrādē, piedalās Tērvetes amatierteātris “Trīne”. 
Ieeja – bez maksas. 
8. maijā plkst. 18.00 Mātes dienai veltīts Annas 
Brigaderes pamatskolas un pirmsskolas izglītības 
grupas “Sprīdītis” audzēkņu koncerts “Krāsainais 
pavasaris”.  Koncertu organizē  Annas Brigaderes 
pamatskola sadarbībā ar biedrību “Tērvetes 
Avotiņš”, ieeja – bez maksas. 

UKRU TAUTAS NAMĀ
(tālr. 25229517)
25. aprīlī plkst. 15.00 amatierteātra “Ukri” jubi­
lejas pasākums “20 gadi bez starpbrīža”, kurā 
jūs redzēsiet amtierteātra pirmizrādi “Gadsimta 
lapsu medības” (autore Elizabete Hafere, režiso­
re Gunta Razdovska, lomās Vēsma Kirfa, Gunta 
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Razdovska, Marta Valtenberga, Gatis Čamans). 
Pasākums notiks Ukru Tautas namā. Par skaņu 
rūpējas Aigars Razdovskis. Ļoti gaidīsim ciemos 
bijušos aktierus. Ieeja – bez maksas. 

VĪTIŅU TAUTAS NAMĀ
(tālr. 25976679)
1. maijā plkst. 12.00 Vītiņu estrādē Baltā galdau­
ta svētkiem veltīts pasākums kopā ar Eduardu 
Strazdiņu, bērnu vokālo ansambli “Draugu noslē­
pums” un draugiem. Ieeja – bez maksas. 

ZEBRENES PAGASTMĀJĀ
(tālr. 26767172)
Līdz 30. aprīlim jaunbērznieces Laimas Borovikas 
gleznu izstāde “Ceļā uz vasaru”
Līdz 31. maijam Initas Ansones lielformāta ziedu 
izstāde
4. maijā no plkst. 12.00 Baltā galdauta svētki un 
kūku konkurss. Konkursā var piedalīties ikviens, 
kas prot pagatavot saldu vai sāļu kūku. Kūkas 
vērtēs žūrija, bet būs arī iespēja cīnīties par pār­
ējo degustētāju sabalsotu balvu. Pasākumu rīko 
Zebrenes kultūras pasākumu organizatore sadar­
bībā ar Zebrenes bibliotēku un Zebrenes sieviešu 
biedrību “Dīva”. Dalība pasākumā – bez maksas. 

VECAUCES IZSTĀŽU LAUKUMĀ
2. maijā no plkst. 10.00 Sējas svētki Vecaucē 2026. 
Programmā: šķirnes dzīvnieku izstāde, dzīvnieku 
demonstrācijas, mājražotāju tirdziņš, koncerts, 
dziesmas un dejas, atrakcijas bērniem. Ieeja – bez 
maksas. 

* Ar aktuālo informāciju var iepazīties Dobeles nova-
da pašvaldības tīmekļa vietnē www.dobele.lv, mobila-
jā lietotnē “Dobeles novads” un www.kulturadobele.lv

 PASĀKUMI Bibliotēkās 

AIZSTRAUTNIEKU BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63754460) 
23. aprīlī plkst. 17.00 Tējas laiks ar lasītājiem. 
Tēma: anekdotes, joki. Grāmatas, kas liek smaidīt.
7. maijā plkst. 16.30 “Paldies, tev, māmiņ!” – rado­
ša darbnīca, pateicības dāvana mammai, MI veido­
ta muzikāla apsveikuma meistarklase. 

AUCES PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63744880)
20. aprīlī no plkst. 10.00 līdz 11.00 “Pamatprasmes 
tīmeklī un e-pakalpojumu saņemšanā” – nodarbī­
ba jautājumu un atbilžu formātā senioriem.
20. aprīlī plkst. 16.00 tikšanās ar dabiskas redzes 
konsultanti Māru Kuksi.
27. aprīlī plkst. 16.00 “Laika liepās ieaugušie stās­
ti”  – tikšanās ar Aivaru Rijnieku. Pasākuma laikā 
paredzēta saruna par dzimtas koka veidošanas 
shēmu un metodiku, kā arī ieteikumi, kā apkopot 
un sakārtot ģimenes atmiņas par senču dzimtām 
un viensētām.

AUGSTKALNES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 26410763)
5. maijā plkst. 14.00 “Digitālās prasmes ikdie­
nā: padomi un ieteikumi”  – nodarbība digitālo 
prasmju veicināšanai senioriem.

BĒNES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 29926434)
23. aprīlī plkst. 11.00 digitālo prasmju pilnveide 
un pakalpojumi e-vidē senioriem. Konsultācijas 
e-pakalpojumiem portālā latvija.lv un citās vietnēs 
pēc nepieciešamības.

BIKSTU BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63700162)
No 11. maija līdz 30. jūnijam “Acīgais bikste­
nieks”  – foto orientēšanās spēle Bikstu pagasta 
teritorijā, kur pēc dotajiem attēliem jāatpazīst vie­
tas Bikstu pagastā.
No 15. aprīļa līdz 15. maijam “Mana bibliotēka – 
vakar, šodien, rīt” – konkurss skolēniem par godu 
bibliotēkas 145 gadu jubilejai.

BITES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63781883) 
No 20. aprīļa līdz 24. aprīlim “Pastariņa die­
nasgrāmata”  – bibliotekārās nodarbības Annas 
Brigaderes pamatskolas 3.–5. klases skolēniem.
30. aprilī plkst. 13.00 “Manas mājas ir te!” – novad­
pētniecības pasākums. Bites bibliotēkas vadītā­
jas pētījums “Kā tapa Kroņauces ciemats kolhoza 
“Tērvete” laikā” prezentācija un vietējās kopienas 
pārstāvju atmiņu stāsti par savu mājvietu Kroņaucē.

ĪLES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 26374225)
25. aprīlī  plkst. 11.00 un plkst. 12.00 radošās 
nodarbības rokdarbos un keramikā. Tēma: dāva­
na māmiņai.
9. maijā plkst. 12.00 “Es, savai māmiņai” – pasā­
kums kopā ar teātra grupu “Spridzeklīši”, sveiksim 
un godināsim visas māmiņas!

JAUNBĒRZES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63723768)
21. aprīlī plkst. 14.00 “Atpazīsti krāpnieku” – lek­
cija par krāpniecības metodēm: kā tās atpazīt, kā 
sevi pasargāt?
24. aprīlī plkst. 18.00 “No džeza līdz stepam” – tik­
šanās ar Māri Pūri.
29. aprīlī plkst. 10.00 “Kā iet pa skolu?” – tikšanās 
ar bērnu grāmatu autori Ilzi Skrastiņu.

LEJASSTRAZDU BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 20246442) 
21. aprīlī plkst. 13.00 tikšanās ar mākslinieku un 
rakstnieku Voldemāru Krutinu.
8. maijā plkst. 14.00 “Es savai māmiņai” – radošā 
darbnīca. Būs iespēja gatavot apsveikumus māmi­
ņai, vecmāmiņām.

NAUDĪTES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 25488424) 
23. aprīlī plkst. 10.00 bibliotekārā stunda PII 
“Auriņš” Ozolzīlītes grupiņai.
5. maijā plkst. 14.00 tikšanās ar Ineses Ginteres 
fotoizstādes “Iekšējais karavīrs” portretējamajām 
personām.

PENKULES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 26533874) 
20. aprīlī plkst. 9.30 “Muzikāls stāsts par 7 notīm” – 
muzikāli literārs pasākums Penkules pamatskolas 
sākumskolas bērniem kopā ar Agnesi Šulci.
6. maijā plkst. 14.00 sveču liešanas darbnīca bēr­
niem, kurā būs iespēja gatavot apsveikumu māmi­
ņai. Darbnīcu vadīs bibliotēkas vadītāja.

UKRU BIBLIOTĒKA
(tālr. 28343378)
23. aprīlī plkst. 13.00–15.00 digitālā pēcpusdiena 
senioriem. Pamatprasmes un pakalpojumi e-vidē. 
Individuālas konsultācijas.

VĪTIŅU BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63729672, 28343378)
21. aprīlī plkst. 13.00–15.00 digitālā pēcpusdiena 
senioriem. Pamatprasmes un pakalpojumi e-vidē. 
Individuālas konsultācijas.

ZEBRENES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63700165) 
9. maijā plkst. 11.00 “Mazās rokās – liela mīlestī­
ba” – radošā darbnīca bērniem, būs iespēja gatavot 
apsveikumus māmiņām, vecmāmiņām.

DOBELES NOVADA CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63781870)
22. aprīlis plkst. 14.00 Bibliotēkas draugu klubiņa 
tikšanās. Tēma: Ceļojumu stāsti – Šrilanka.
23. aprīlī plkst. 17.00 tikšanās ar rakstnieci Dženu 
Andersoni.
29. aprīlis metodiskā diena visās Dobeles novada 
publiskajās bibliotēkās.

 SPORTA AKTIVITĀTES

AUCĒ (tālr. 29101146, Guntis)
25. aprīlī velo izbrauciens “Ieripo vasarā”.

AUROS (tālr. 29505153, Kaspars)
19. aprīlī disku golfa sacensības

BIKSTOS (tālr. 26085836, Jana)
1. maijā velobrauciens “Kaimiņu būšana”.

GARDENĒ (tālr. 23554516, Artūrs)
25. aprīlī foto orientēšanās Gardenes ciema 
apkārtnē.

ĪLĒ (tālr. 29562864, Gatis)
26. aprīlī 3x3 basketbola turnīrs.
16. maijā “Spike ball “sacensības.

KAĶENIEKOS (tālr. 29148674, Rolands)
1. maijā velobrauciens “Kaimiņu būšana”.

KRIMŪNĀS (tālr. 28378281, Oskars)
25. aprīlī Krimūnu kauss volejbolā.
1. maijā pārgājiens.

LEJASSTRAZDOS (tālr. 29760061, Ēriks)
10. maijā Pavasara pārgājiens.

NAUDĪTĒ (tālr. 27438261, Zanda)
2. maijā Pavasara pārgājiens.

TĒRVETĒ (tālr. 29235228, Vilnis)
4. maijā skrējiens Tērvetes pilskalnā. Ikviens inte­
resents aicināts piedalīties šajā izaicinājumā, kurā 
starts tiks dots gan bērnu un jauniešu, gan sie­
viešu un vīriešu komandām. Aicinām sekot līdzi 
informācijai!

ZEBRENĒ (tālr. 26085836, Jana)
18. aprīlī trīscīņa sievietēm.
26. aprīlī individuālais novusa turnīrs.
1. maijā velobrauciens “Kaimiņu būšana”.
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Dobelē
10. maijā plkst. 10.00 

pie Mācītājmuižas Brīvības 50
pārgājiens 

“Aktīvi pa Augusta Bīlenšteina 
pēdām Dobelē”.

Dalība – bez maksas ar iepriekšēju 
pieteikšanos, aizpildot anketu: 

https://forms.gle/Miv9cgyJwGKnzjy7A
Tālr. 29826925 (Valters Kalvis Vitte)

* Plašāka informācija pieejama interneta vietnē: 
www.dobelesporto.lv



PLKST. 12.00 
- SVINĪGAIS BRĪDIS UN ZIEDU NOLIKŠANA PIE PIEMINEKĻA 

PLKST. 12.15 
- DOBELES PILSĒTAS KULTŪRAS NAMA TAUTAS DEJU

KOLEKTĪVU KONCERTS 

PIEDALĀS:
 TDA “DRĪZIŅŠ”, "DRĪZIŅŠ" STUDIJA, 

VPDK "DIEVERIS", SDK "DOBELNIEKI"

PLKST. 12.00 
- SVINĪGAIS BRĪDIS UN ZIEDU NOLIKŠANA PIE PIEMINEKĻA 

PLKST. 12.15 
- DOBELES PILSĒTAS KULTŪRAS NAMA TAUTAS DEJU

KOLEKTĪVU KONCERTS 

PIEDALĀS:
 TDA “DRĪZIŅŠ”, "DRĪZIŅŠ" STUDIJA, 

VPDK "DIEVERIS", SDK "DOBELNIEKI"
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